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A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO/PB
DATA SHOW: 06/07/2023

PROPOSTA COMERCIAL

A MZX ENTRETENIMENTO, empresa inscrita com CNPJ: 15.484.236/0001-18, através
de seu representante o Sr. Francisco Vildemar Santiago da Costa com CPF:
040.390.043-37, vém por através desta, apresentar nossa proposta comercial para
execucdo dos servicos da banda abaixo descrita pelo valor global de RS 120.000,00
” (cento e vinte mil reais), sendo o show com apresenta¢do de 02 (duas) horas.

ARTISTA TOCA DO VALE 120.000,00 | 120.000,00

Essa proposta tem a validade de até 60 (sessenta) dias.

” Declaramos, neste ato, nossa inteira submissao aos ditames da lei n2 8.666/93 e suas
alteragbes posteriores, bem como as cldusulas e condi¢des estabelecidas nesta
Inexigibilidade.

Fortaleza-CE, 03 de abril de 2023

FRANCISCO VILDEMAR Assinado de forma digital por
FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO
SANTlAGO DA DA COSTA:04039004337

COSTA:04039004337  Dados: 2023.04.03 10:27:23 -03'00'

Francisco Vildemar Santiago da Costa
MZX ENTRETENIMENTO

F VILDEMAR S DA COSTA-ME

CNPI] 15.484.236/0001-18
Rua Sete (Conj Planalto itaperi) N 41, Parque dois Irm&os
CEP 60721-310 Fortaleza-CE

Proposta e Anexos - F Vildemar S da Costa - ME. Doc. 50774/23. Data: 10/05/2023 11:52. Responsavel: Kalliany M. L. D. Santos.
Impresso por convidado em 21/07/2023 19:39. Valida¢éo: 3E84.5E5C.43B0.8034.AA43.32DF.D3A7.5771.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

Condado, 04 de abril de 2023.
Assunto: PEDIDO DE CONTRATAGAO DIRETA.
Excelentissimo Senhor Prefeito,

Solicito a Vossa Exceléncia autorizagao para abertura de processo licitatério para
contratagcdo da atracdo musical “Toca do Vale”, através da empresa MZX
ENTRETENIMENTO E PRODUGOES DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n°
15.484.236/0001-18, com sede na Rua Sete, 41 - Conj. Planalto ltaperi, Parque Dois
Irméos - Fortaleza - CE, para apresentagdo de show musical, durante as festividades do
Séo Pedro no municipio de Condado, conforme proposta em anexo.

O tradicional Sdo Pedro é uma festa cultural. Muitas familias de Condado e de outras
cidades circunvizinhas que residem em varias regides do pais vém prestigiar este evento
cultural e turistico, deliciar de comidas tipicas e rever os amigos e familiares.

O evento cultural aquece o comércio local, aumentando as vendas de roupas, bebidas,
restaurantes, pousadas, artesanatos, etc, gerando renda e empregos para 0s municipes,
desenvolvendo atividade comercial e prestacao de servico da cidade.

Portanto, por ser um evento de tradi¢ao cultural e turistica para o municipio, justifica-se a
sua realizagdo com recursos publicos, além de atender ao interesse publico, incrementar
receitas decorrentes de atividade turisticas, promogdo do bem estar da populagdo em
geral, etc.

1. A Justificativa da Escolha sera:

a) Razao da escolha da pessoa juridica executora dos servicos:

Por se tratar de empresa com exclusividade da atragdo musical, conforme documentagao
apresentada, dentro dos parédmetros da Lei 8.666/93, inclusive o grupo musical tem nome
de reconhecimento nacional.

A atragdo musical “Toca do Vale”, consagrada pela critica especializada e opinido publica
local, com excelentes repertérios atualizados, inclusive, com ampla divulgagdo e exposi¢do
na midia nacional, seu canal no YOUTUBE ja alcangou a marca de mais de 48 milhGes de
visualizagdes e conta com 212.000 inscritos, na plataforma musical SUA MUSICA possui
mais de 340.000 seguidores, 16,9 milhGes de plays e 1,5 milhdo de downloads, ja no
SPOTIFY o artista registra mais de 145.000 ouvintes mensais. Nas redes sociais conta
com mais de 800.000 seguidores no INSTAGRAM e mais de 780.000 no FACEBOOK.

Ressalta-se que a artista € sucesso reconhecido nacionalmente, tendo realizado shows em
todo pais.

Sua consagragdo comprova-se através das notas fiscais e seguidores em suas redes

Rua Padre Amancio Leite, n°® 395, Centro — Condado/PB. CEP: 58.714-000.

Justificativa da contratagdo. Doc. 50774/23. Data: 10/05/2023 11:52. Responsével: Kalliany M. L. D. Santos.
Impresso por convidado em 21/07/2023 19:39. Valida¢éo: 1E98.DB1E.F535.06C8.8887.D1D5.6CC3.D365.
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sociais, anexo nos autos. Com isso, torna-se consagrado em todo territério brasileiro.

b) Pelo preco:

Os custos dos servigos serdao de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). O Show tera
duragdo minima de 02:00h (duas horas), com repertério variado.

Os precos praticados pela empresa acima citada sdo vantajosos para a administragao,
porque estdo abaixo dos pregos praticados pelas empresas do ramo, 0 que eliminaria
maiores gastos, com empresas de outras regides mais distantes.

O valor da prestagéo dos servigos apresentado pela empresa em epigrafe para promover o
evento com o grupo musical “TOCA DO VALE" no dia 06/07/2023, durante as festividades
do Sdo Pedro do municipio de Condado, enquadra-se nos parametros dos pregos
praticados no mercado do ramo do objeto desta contratagao.

2. Da Fundamentagéo Legal:

A contratagao da atragao musical “TOCA DO VALE” se da de forma direta, tendo em vista
que a empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, é
detentora da marca “TOCA DO VALE’, conforme documentagido em anexo.

A Lei Federal n°® 8.666 de 21 de junho de 1993, prevé os meios legais sobre contratagdo
direta. Assim preconiza o artigo 25, inciso Il da referida lei:

Art. 25. E inexigivel a licitacdo quando houver inviabilidade de competicdo, em
especial:

[...] omissis

Il - para contratagao de profissional de qualquer setor artistico, diretamente ou
através de empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada
ou pela opinido publica.

Conforme demonstra no dispositivo legal acima, existe uma absoluta inviabilidade de
competicdo. Seria mesmo impossivel haver comparagdo entre as performances artisticas
de diversos profissionais do setor de forma a tornar viavel a abertura de eventual
procedimento licitatério. Nesse mesmo contexto, afirma Jorge Ulisses Jacoby Fernandes':

Artista, nos termos da lei, & o profissional que cria, interpreta ou executa cbra de
carater cultural de qualquer natureza, para efeito de exibi¢do ou divulgagao publica,
através de meios de comunicacdo de massa ou em locais onde se realizam
espetaculos de diversdo publica.

! Contratagéio Direta sem Licitagfio: modalidades, dispensa e inexigibilidade de licitagdo. 5 ed. Brasilia: Editora Brasilia Juridica, 2000, p. 532.

Rua Padre Amancio Leite, n°® 395, Centro —- Condado/PB. CEP: 58.714-000.
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Na cartilha de Manual de Licitagdes e Contratos-TCU?, disponibiliza um exemplo de como
seria 0 entendimento sobre contratagdo direta de profissional do setor artistico, vejamos.

Exemplo 4:

Ha necessidade de a Administragdo contratar artista para animar os festejos do
aniversario da cidade. Opta por contratar a atragdo musical ABC. Nesse caso,
configura-se inexigibilidade em razdo da pessoa. ABC é consagrado pela critica
especializada e pela opiniao publica, como melhor cantor do Pais.

Ainda sobre os entendimentos do egrégio tribunal, foi expedido o Acérdao n° 287/2008
Plenario (Voto do Ministro Relator) orienta que tal contratacéo ocorra da seguinte forma:

Quando da contratagdo de artistas consagrados, enquadrados na hipotese de
inexigibilidade prevista no inciso Il do art. 25 da Lei n® 8.666/1993, por meio de
intermediarios ou representantes:

Deve ser apresentada cépia do contrato de exclusividade dos artistas com o
empresario contratado, registrado em cartério. Deve ser ressaltado que o contrato
de exclusividade difere da autorizagdo que confere exclusividade apenas para os
dias correspondentes & apresentacdo dos artistas e que € restrita a localidade do
evento,

[...] omissis

Isto exposto tem a convicgdo pela melhor escolha do executante dos servigos musicais e
preco correspondente, com objetivo de promover show musical durante as festividades do
Sao Pedro no municipio.

Sendo o que nos afigura expor no momento, firmamo-nos.

Atenciosamente,

VE IR
MARIA APARECIDA WAN{)%EIRO CAETANO

Secretaria de Cultura

2 Brasil. Tribunal de Contas da Unifio. Licitagdes e contratos: orientagdes ¢ jurisprudéncia do TCU / Tribunal de Contas da Unido. — 4. ed. tev., atual. e
ampl. - Brasilia: TCU, Secretaria- Geral da Presidéncia: Senado Federal, Secretaria Especial de Editoragéio e Publicagdes, 2010.
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Condado, 04 de abril de 2023.
Assunto: PEDIDO DE CONTRATAGAO DIRETA.
Excelentissimo Senhor Prefeito,

Solicito a Vossa Exceléncia autorizagao para abertura de processo licitatério para
contratagcdo da atracdo musical “Toca do Vale”, através da empresa MZX
ENTRETENIMENTO E PRODUGOES DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n°
15.484.236/0001-18, com sede na Rua Sete, 41 - Conj. Planalto ltaperi, Parque Dois
Irméos - Fortaleza - CE, para apresentagdo de show musical, durante as festividades do
Séo Pedro no municipio de Condado, conforme proposta em anexo.

O tradicional Sdo Pedro é uma festa cultural. Muitas familias de Condado e de outras
cidades circunvizinhas que residem em varias regides do pais vém prestigiar este evento
cultural e turistico, deliciar de comidas tipicas e rever os amigos e familiares.

O evento cultural aquece o comércio local, aumentando as vendas de roupas, bebidas,
restaurantes, pousadas, artesanatos, etc, gerando renda e empregos para 0s municipes,
desenvolvendo atividade comercial e prestacao de servico da cidade.

Portanto, por ser um evento de tradi¢ao cultural e turistica para o municipio, justifica-se a
sua realizagdo com recursos publicos, além de atender ao interesse publico, incrementar
receitas decorrentes de atividade turisticas, promogdo do bem estar da populagdo em
geral, etc.

1. A Justificativa da Escolha sera:

a) Razao da escolha da pessoa juridica executora dos servicos:

Por se tratar de empresa com exclusividade da atragdo musical, conforme documentagao
apresentada, dentro dos parédmetros da Lei 8.666/93, inclusive o grupo musical tem nome
de reconhecimento nacional.

A atragdo musical “Toca do Vale”, consagrada pela critica especializada e opinido publica
local, com excelentes repertérios atualizados, inclusive, com ampla divulgagdo e exposi¢do
na midia nacional, seu canal no YOUTUBE ja alcangou a marca de mais de 48 milhGes de
visualizagdes e conta com 212.000 inscritos, na plataforma musical SUA MUSICA possui
mais de 340.000 seguidores, 16,9 milhGes de plays e 1,5 milhdo de downloads, ja no
SPOTIFY o artista registra mais de 145.000 ouvintes mensais. Nas redes sociais conta
com mais de 800.000 seguidores no INSTAGRAM e mais de 780.000 no FACEBOOK.

Ressalta-se que a artista € sucesso reconhecido nacionalmente, tendo realizado shows em
todo pais.

Sua consagragdo comprova-se através das notas fiscais e seguidores em suas redes

Rua Padre Amancio Leite, n°® 395, Centro — Condado/PB. CEP: 58.714-000.
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sociais, anexo nos autos. Com isso, torna-se consagrado em todo territério brasileiro.

b) Pelo preco:

Os custos dos servigos serdao de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). O Show tera
duragdo minima de 02:00h (duas horas), com repertério variado.

Os precos praticados pela empresa acima citada sdo vantajosos para a administragao,
porque estdo abaixo dos pregos praticados pelas empresas do ramo, 0 que eliminaria
maiores gastos, com empresas de outras regides mais distantes.

O valor da prestagéo dos servigos apresentado pela empresa em epigrafe para promover o
evento com o grupo musical “TOCA DO VALE" no dia 06/07/2023, durante as festividades
do Sdo Pedro do municipio de Condado, enquadra-se nos parametros dos pregos
praticados no mercado do ramo do objeto desta contratagao.

2. Da Fundamentagéo Legal:

A contratagao da atragao musical “TOCA DO VALE” se da de forma direta, tendo em vista
que a empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, é
detentora da marca “TOCA DO VALE’, conforme documentagido em anexo.

A Lei Federal n°® 8.666 de 21 de junho de 1993, prevé os meios legais sobre contratagdo
direta. Assim preconiza o artigo 25, inciso Il da referida lei:

Art. 25. E inexigivel a licitacdo quando houver inviabilidade de competicdo, em
especial:

[...] omissis

Il - para contratagao de profissional de qualquer setor artistico, diretamente ou
através de empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada
ou pela opinido publica.

Conforme demonstra no dispositivo legal acima, existe uma absoluta inviabilidade de
competicdo. Seria mesmo impossivel haver comparagdo entre as performances artisticas
de diversos profissionais do setor de forma a tornar viavel a abertura de eventual
procedimento licitatério. Nesse mesmo contexto, afirma Jorge Ulisses Jacoby Fernandes':

Artista, nos termos da lei, & o profissional que cria, interpreta ou executa cbra de
carater cultural de qualquer natureza, para efeito de exibi¢do ou divulgagao publica,
através de meios de comunicacdo de massa ou em locais onde se realizam
espetaculos de diversdo publica.

! Contratagéio Direta sem Licitagfio: modalidades, dispensa e inexigibilidade de licitagdo. 5 ed. Brasilia: Editora Brasilia Juridica, 2000, p. 532.
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Na cartilha de Manual de Licitagdes e Contratos-TCU?, disponibiliza um exemplo de como
seria 0 entendimento sobre contratagdo direta de profissional do setor artistico, vejamos.

Exemplo 4:

Ha necessidade de a Administragdo contratar artista para animar os festejos do
aniversario da cidade. Opta por contratar a atragdo musical ABC. Nesse caso,
configura-se inexigibilidade em razdo da pessoa. ABC é consagrado pela critica
especializada e pela opiniao publica, como melhor cantor do Pais.

Ainda sobre os entendimentos do egrégio tribunal, foi expedido o Acérdao n° 287/2008
Plenario (Voto do Ministro Relator) orienta que tal contratacéo ocorra da seguinte forma:

Quando da contratagdo de artistas consagrados, enquadrados na hipotese de
inexigibilidade prevista no inciso Il do art. 25 da Lei n® 8.666/1993, por meio de
intermediarios ou representantes:

Deve ser apresentada cépia do contrato de exclusividade dos artistas com o
empresario contratado, registrado em cartério. Deve ser ressaltado que o contrato
de exclusividade difere da autorizagdo que confere exclusividade apenas para os
dias correspondentes & apresentacdo dos artistas e que € restrita a localidade do
evento,

[...] omissis

Isto exposto tem a convicgdo pela melhor escolha do executante dos servigos musicais e
preco correspondente, com objetivo de promover show musical durante as festividades do
Sao Pedro no municipio.

Sendo o que nos afigura expor no momento, firmamo-nos.

Atenciosamente,

VE IR
MARIA APARECIDA WAN{)%EIRO CAETANO

Secretaria de Cultura

2 Brasil. Tribunal de Contas da Unifio. Licitagdes e contratos: orientagdes ¢ jurisprudéncia do TCU / Tribunal de Contas da Unido. — 4. ed. tev., atual. e
ampl. - Brasilia: TCU, Secretaria- Geral da Presidéncia: Senado Federal, Secretaria Especial de Editoragéio e Publicagdes, 2010.
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REFERENTE: PESQUISA DE PRECOS

1.0- DO OBJETO
1.1 - Constitui objeto da respectiva solicitagdo: Contratagio direta da atracdo musical “Toca do

Vale” para apresentacdo de show musical, durante as festividades do S&o Pedro no municipio de
Condado.

2.0 - DA PESQUISA DE PRECOS

2.1 - Com base nos custos para execucdo do objeto da contratacdo em tela, guardadas as suas
caracteristicas e particularidades, obtidos mediante consulta efetuada a outras entidades publicas,
setoriais e de classes e através de informagdes apresentadas pela empresa responséavel pela
atracdo musical, conforme detalhamento a seguir:

MUNICIPIO OBJETO VALOR - R$

SAO SEBASTIAO/AL | CONTRATACAO DE APRESENTACAO DO 150.000,00
ARTISTA  TOCA DO  VALE PARA
APRESENTACAO NO DIA 25/09/2022, E
TEMPO DE DURAGCAO DE 02H NO
MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAQ/AL.

CHA DE | Contratacdo da Atracdo Artistica TOCA DO 150.000,00
ALEGRIA/PE VALE, para apresentagado no dia 20/12/2022, na
Av. Maria Doralice, durante a Festividade de
comemoragdo da Emancipacdo Politica do

Municipio.

MARI/PB Realizacdo do show do artista TOCA DO VALE 150.000,00
no dia 21/01/2023 na cidade de MARI/PB.

BEBERIBE/CE Contratacdo de Show Artistico do Cantor Toca 150.000,00

do Vale para apresentacido no dia 21 de
fevereiro de 2023 para o “Carnaval de
Beberibe®, local: Praga da Matriz na sede do
municipio de Beberibe/CE.

BATURITE/CE PRESTACAO DE SERVICOS PROFISSIONAIS 150.000,00
ARTISTICOS POR OCASIAO DAS
FESTIVIDADES DO CARNAVAL 2023, COM
APRESENTACAO DO TOCA DO VALE NO DIA
21 DE FEVEREIRO DE 2023 CONFORME
CONTRATO N° 2501.01/2023.

SAO LUIZMA Apresentacao do artista Toca do Vale em Séo 180.000,00

Luiz/MA no dia 11/04/2023.

- Relacionamos abaixo o prego de referéncia considerado satisfatério.

CODIGO DISCRIMINACAO UNIDADE VALOR - R$

1 Contratagdo direta da atragdo musical{02:00h (duas horas) 120.000,00
“Toca do Vale”, para apresentagdo musical,
durante as festividades do Sdo Pedro no
municipio de Condado, no dia 06 de julho

de 2023

Rua Padre Amancio Leite, n° 395, Centro — Condado/PB. CEP: 58.714-000.
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3.0-DO VALOR
3.1 - O valor total é equivalente a R$ 120.000,00.

Condado - PB, 04 de abril de 2023.

0

MARIA APARECID LEY MONTEIRO CAETANO
Secretaria de Cultura

Rua Padre Améncio Leite, n° 395, Centro — Condado/PB. CEP: 58.714-000.
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DECLARAGCAO

|

|

|

\

Declaro para os devidos fins e efeito legais, que o valor ofertado pela pessoa juridica

’ MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n°

15.484.236/0001-18, que corresponde a importancia de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil

‘ reais), para realizagéo de show artistico pela atragdo musical “TOCA DO VALE”, no dia 06

» de julho de 2023, durante as festividades do Sao Pedro no municipio de Condado, esta
compativel com os pregos praticados no mercado para este tipo de evento em praca

publica, objeto desta contratagdo, conforme notas fiscais de shows realizados

|

|

|

\

anteriormente.

Condado - PB, 04 de abril de 2023.

MARIA APARECIDA ,.MONTEIRO CAETANO

Secretaria de Cultura

Rua Padre Amancio Leite, n° 395, Centro — Condado/PB. CEP: 58.714-000.
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A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO/PB
DATA SHOW: 06/07/2023

PROPOSTA COMERCIAL

A MZX ENTRETENIMENTO, empresa inscrita com CNPJ: 15.484.236/0001-18, através
de seu representante o Sr. Francisco Vildemar Santiago da Costa com CPF:
040.390.043-37, vém por através desta, apresentar nossa proposta comercial para
execucdo dos servicos da banda abaixo descrita pelo valor global de RS 120.000,00
” (cento e vinte mil reais), sendo o show com apresenta¢do de 02 (duas) horas.

ARTISTA TOCA DO VALE 120.000,00 | 120.000,00

Essa proposta tem a validade de até 60 (sessenta) dias.

” Declaramos, neste ato, nossa inteira submissao aos ditames da lei n2 8.666/93 e suas
alteragbes posteriores, bem como as cldusulas e condi¢des estabelecidas nesta
Inexigibilidade.

Fortaleza-CE, 03 de abril de 2023

FRANCISCO VILDEMAR Assinado de forma digital por
FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO
SANTlAGO DA DA COSTA:04039004337

COSTA:04039004337  Dados: 2023.04.03 10:27:23 -03'00'

Francisco Vildemar Santiago da Costa
MZX ENTRETENIMENTO

F VILDEMAR S DA COSTA-ME

CNPI] 15.484.236/0001-18
Rua Sete (Conj Planalto itaperi) N 41, Parque dois Irm&os
CEP 60721-310 Fortaleza-CE

Justificativa do prego. Doc. 50774/23. Data: 10/05/2023 11:52. Responsavel: Kalliany M. L. D. Santos.
Impresso por convidado em 21/07/2023 19:39. Valida¢&@o: C900.1441.9993.441D.91C5.DE3F.29D0.DDDB.
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Razao Social/Nome | MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

Nome Fantasia MZX ENTRETENIMENTO

CPF/ICNPJ 115.484.236/0001-18 Insc Municipal ]269.814-5 I Municipio ]FORTALEZA -CE

Endereco e CEP | R7 (PLANALTO ITAPERY),41 - PARQUE DOIS IRMAQS CEP:60.761-310

Complemento

iuﬁ
Razio Social/Nome |PREFEITURA MUNICIPAL DE SAD SEBASTIAO

CPF/CNPJ [12247.6310001-99 | Inscrigio Municipal | Municipio | SAO SEBASTIAO - AL

Enderego e CEP | R PEDRO VIEIRA DE BARROS, 82 - CENTRO CEP: 57.275-000

Complemento Telefone E-mail

RO

et

=¥ MUNICIPIO DE SAQ SEBASTIAO/AL.
DADQS BANCARIOS:
BRADESCO
AG 645
C/C 8330-5
“Servigo sem retencdo de tributos federais em razio da isengdo de IRPJ, CSLL, PIS e COFINS prevista no artigo 4 da Lei n° 14.148/2021".

TRATACAO DE APRESENTAGAO DO ARTISTA TOCA DO VALE PARA APRESENTACAO NO DIA 25/09/2022, E TEMPO DE DURACAGC DE 02H

Valor dos Servigos R$ 150.000,00 Natureza Operagao Valor dos Servigos R$ 150.000,00

(-) Desconto incondicionado 2-Tributagao Fora do Municipio (-) Dedugdes Permitidas em Lei

(-} Desconto Condicionado Regitme especial Tributagdo | (-) Desconto Incondicionado

(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 150.000,00

Outras Retengdes Opgao Simples Nacional {X) Aliquota % 5,00

{-) ISS Retido 7.500,00 2-Nao ISS a reter (X) Sim () Nao
Incentivador Cultural

(=) Valor Liquido R$ 142.500,00 P (=) Valor do ISS R$ 0,00

1- Uma via desta Nola Fiscal seré enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos, no sitio htip://iss.fortaleza.ce.gov.br
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser validada no site http://iss.fortaleza.ce.gov.br/, com a utilizagao do Cédigo de Verificacdo.

Avisos

Justificativa do prego. Doc. 50774/23. Data: 10/05/2023 11:52. Responsavel: Kalliany M. L. D. Santos.
Impresso por convidado em 21/07/2023 19:39. Valida¢@o: C900.1441.9993.441D.91C5.DE3F.29D0.DDDB.
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- PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Numero
A, Fortaleza SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS Pﬁ\
Finsngas NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e Q00 [}5 |
Data e Hora da Emisséao 22/09/2022 15:08:19 Competéncia 09/2022 Codigo de Verificagdo 63985?{&5,” B :}_,") |
Numero do RPS No. NFS-e substituida Local da Prestagédo SAO SEBASTIAD - AL

13




14
- PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
g M., Fortaleza SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS
Finangas NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e |
Data e Hora da Emissdo 21/12/2022 13:16:02 Competéncia 12/2022 Cadigo de Verificagdo 1721é8'\72_,dh th g,‘b . ‘
Nomero do RPS No. NFS-e substitulda Local da Prostacao  |CHA DE ALEGTWA 7PE| |

Bt

Razio Social/Nome | MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

Nome Fantasia MZX ENTRETENIMENTO
CPF/CNPJ |15.484 236/0001-1 insc Municipal ]269.8145 | Municipio |FORTALEZA - CE
Endereco e CEP | R7 (PLANALTO ITAPERY) 41 - PARQUE DOIS IRMAOS CEP:60.761-310

Complemento Telefone [(85)3252-2078

Razao Social/Nome | MUNICIPIO DE CHA DE ALEGRIA

CPF/CNPJ [11.049.798/000182 | Inscrigao Municipal | Municipio | CHA DE ALEGRIA - PE
Enderego e CEP | RUA SIQUEIRA CAMPOS, S/N CEP: 55.835-000

Complemento Telefone

\
% " nY s i
ratacio da Atragio Artistica TOCA DO VALE, para apresentacgéo no dia 20/12/2022, na Av. Maria Doralice, durante a Festividade de comemoragao ‘
T-mancipacao Politica do Municipio.
DADOS BANCARIOS: ‘
BRADESCO
AG 645
CIC 8330-5
“Servigo sem retengao de tributos federais em razao da isengao de IRPJ, CSLL, PIS e COFINS prevista no artigo 4 da Lei n°® 14.148/2021".

12.07 / 932989910 - SHOWS, BALLET, DANCAS, DESFILES, BAILES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES.

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada atraves do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos, no sitio hitp:/fiss.fortaleza.ce.gov.br
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser validada no site http://iss.fortaleza.ce.gov.br/, com a vtiizagdo do Codigo de Verificacdo.

Valor dos Servigos R$ 150.000,00 Natureza pera:;é Valor dos Servigos R$ ' 150.000,00
(-} Desconto Incondicionado 2-Tributagao Fora do Municipio (-) Dedugdes Permitidas em Lei
(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributacdo | (-) Desconto Incondicionado
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 150.000,00
Outras Retengbes Opgao Simples Nacional (X) Aliquota % 5,00
1 {-) ISS Retido 7.500,00 2-Nao ISS areter (X) Sim () Nao
} incentivador Cultural
‘ (=) Valor Liguido  R$ 142.500,00 P (=) Valor do ISS R$ 0,00
|
\

Avisos

14

Justificativa do prego. Doc. 50774/23. Data: 10/05/2023 11:52. Responsavel: Kalliany M. L. D. Santos.
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- PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Numero da
g A, Fortaleza SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS NFS-e 0%
Financas NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 435 o
Data e Hora da Emissdo 18/01/2023 10:33:09 Competéncia 01/2023 Cédigo de Verificagdo 67905970\.‘)‘\5};,: “ P :
Nimero do RPS No. NFS-e substituida Local da Prestacao MARI! - PB

Razdo Social/Nome | MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA
Nome Fantasia MZX ENTRETENIMENTO

CPF/CNPJ ]15.484.236/0001-18 insc Municipal }269.814-5 Municipio ]FORTALEZA -CE
Endereco e CEP | R7 (PLANALTO ITAPERY),41 - PARQUE DOIS IRMAOS CEP:60.761-310
Complemento | **** Telefone |(85)3252-2078 E-mail ljrodrigues.neto1@hotmail.com

8 ) SRR P

b 4
P CTe

) SR D edlvethoiaite e : 5
Razdo Social/Nome | MUNICIPIO DE MARI
CPF/CNPJ 108.917.106/0001-66 Inscrigdo Municipal ] Municipio | MARI - P8

Enderego e CEP | R ANTONIO DE LUNA FREIRE, 146 - CENTRO CEP: 58.345-000

Complemento Telefone

s e e R
acéo do show do artista TOCA DO VALE no dia 21/01/2023 na cidade de MARY/PB.

>ancdo de 1% sobre o valor do servigo referente a Lei n® 969/ 2017.
DADOS BANCARIOS:
BRADESCO
AG 645
C/C 8330-5
“Servigo sem retengao de tributos federais em razio da isengio de IRPJ, CSLL, PIS e COFINS prevista no artigo 4 da Lei n® 14.148/2021".

R i
Codigo da Obra

2 s GRS T B a5

R R EL i G P& A
Valor dos Servigos R$ 150.000,00 Natureza Operagao Valor dos Servigos R$ 150.000,60
{-) Desconto Incondicionado 2-Tributagao Fora do Municipio | (-) DedugSes Permitidas em Lei
(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagdo | (-) Desconto incondicionado
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 150.000,00
Outras Retengbes 1.500,00 Opgao Simples Nacional (X) Aliquota % 5,00
(-) ISS Retido 7.500,00 2 -Nao ISS a reter {X) Sim () Nao
! Incentivador Cultural
| (=) Valor Liquido R$ 141.000,00 (=) Valor do 1SS R$ 0,00
| 2 -Nao
i 1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos, no sitio http://iss.fortaleza.ce.gov.br
‘ 2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser vakdada no site hitp://iss.fortaleza.ce.gov.br/, com a utilizagio do Caodigo de Verificagdo.
Avisos
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Razéo Soc‘;’iaI/N’ ‘me MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTCS LTDA
Nome Fantasia MZX ENTRETENIMENTO

CPF/CNPJ |15.484.236/0001-18 Insc Municipal |{269.814-5 | Municipio |FORTALEZA - CE

Endereco e CEP | R7 (PLANALTO ITAPERY),41 - PARQUE DOIS IRMAOS CEP:60.761-310

Akhk

Complemento Telefone }(85)3252-2078 E-mail ljrodrigues.neto1@hotmail.com

Razdo Social/Nome MUNICIP{O DE BEBERIBE
CPF/CNPJ [07.528.292/0001-89 | Inscrigao Municipal Municipio | BEBERIBE - CE
Enderego e CEP | RUA JOAO TOMAZ FERREIRA, 01 - CENTRO CEP: 62.840-000

Complemento

Telefone

, local: Praga da

Matriz na sede do municipio de Beberibe/CE.

DADOS BANCARIOS:
BANCO ITAU
Agéncia - 3827
Conta - 98799-5
“Servigo sem retencao de tributos federais em razado da isengdo de IRPJ, CSLL, PIS e COFINS prevista no artigo 4 da Lei n® 14.148/2021".

i3 o

ek S
12.07 / 932989910 - SHOWS, BALLET, DANGAS, DESFILES, BAILES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES.

N R

da Obra

Valor dos Servigos R$ 150.000,00 Natureza Operagao Valor dos Servigos R$ 150.000,00

(-) Desconto Incondicionado 2-Tributagao Fora do Municipio (-) Dedugbes Permitidas em Lei

(-} Desconto Condicionado Regime especial Tributagdo | (-) Desconto Incondicionado

(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 150.000,00

Outras Retengdes Opgao Simples Nacional (X) Aliquota % 5,00

{-) 1SS Retido 7.500,00 2-Nao 1SS a reter {(X) Sim ( ) Nao
Incentivador Cultural

(=) Valor Liquide R$ 142.500,00 P (=) Valor do ISS R$ 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mai! fornecido pelo Tomador dos Servigos, no sitio htip://iss.fortaleza.ce.gov.br
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser validada no site hitp://iss.fortaleza.ce .gov.br/, com a utilizagdo do Cédigo de Verificagdo.

Avisos
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. . Fortaleza PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Numerg
’Eé‘} PRLSCITURA SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NF, gogd.z
Finangas NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e ——
Data e Hora da Emissdo |  13/02/2023 16:15:21 Competéncia 02/2023 Codigo de Verificagdo 840k88618 - o’ ‘
Ndmero do RPS No. NFS-e substituida Local da Prestagao BEBERIBE- CE




— PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
g &, Fortaleza SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS
Finsngas NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e
Data e Hora da Emisséo 15/02/2023 13:37:21 Competéncia 02/2023 Cadigo de Verificagdo
Ntmero do RPS No. NFS-e substitulda Local da Prestagéo BATURITEGE T |

Razéo Social/Nome | MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA
Nome Fantasia MZX ENTRETENIMENTO

CPF/CNPJ ]15.484.236/0001-18 Insc Municipal }269.814-5 Municipio jFORTALEZA - CE
Endereco e CEP | R7 (PLANALTO ITAPERY),41 - PARQUE DOIS IRMAOS CEP:60.761-310
Complemento |*** Telefone }(85)3252-2078 E-mail }jrodrigues.neto 1 @hotmail.com

o

5

i

Razao SociaVNo;'ne MUNICIPIO DE BATURITE
CPF/CNPJ [07.387.343/0001-08 Inscrigéio Municipal | Municipio | BATURITE - CE
Enderego e CEP | PC DA MATRIZ, S/N - CENTRO CEP: 62.760-000
Complemento

Telefone

Bk i 3 REEoSy SR
C C AIS Al ICO R OCASIAO DAS FESTIVIDADES DO CARNAVAL 2023, COM APRESENTACAO DO

"9l OCA DO VALE NO DIA 21 DE FEVEREIRO DE 2023 CONFORME CONTRATO N®° 2501.01/2023.
DADOS BANCARIOS:

BANCO ITAU

Agéncia - 3827

Conta - 98799-5

CHAVE PIX: 15484236000118

“Servigo sem retengdo de tributos federais em razdo da isengdo de IRPJ, CSLL, PIS e COFINS prevista no artigo 4 da Lei n° 14.148/2021".

Valor dos Servigos R$ 150.000,00 Natureza Operagéo Valor dos Servigos R$ 150.000,00

{-) Desconto incondicionado 2-Tributagao Fora do Municipio (-} Dedugdes Permitidas em Lei

{(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagdo }(-) Desconto Incondicionado

(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 150.000,00

Outras Retengdes Opgao Simples Nacional (X) Aliquota % 5,00

{-) ISS Retido 7.500,00 2 -Nio 1SS a reter {X) Sim () Nao
Incentivador Cultural

(=) Valor Liquido R$ 142.500,00 P (=) Valor do 1SS R$ 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada atraves do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos, no sitio hitp:/iss.fortaleza.ce.gov.br
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser validada no site http:/fiss.fortaleza.ce.gov.br/, com a utilizagao do Cddigo de Verificagdo.

Avisos
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b PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
g A, Fortaleza SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS
Finangas NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e
Data e Hora da Emissao 14/03/2023 08:35:50 Competéncia 03/2023 Cadigo de Verificagdo
Nimero do RPS No. NFS-e substituida Local da Prestacao

: o

Razdo Scil/Nome MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS L
Nome Fantasia MZX ENTRETENIMENTO
CPF/CNPJ 15.484.236/0001-18 Insc Municipal. 1269.814-6 | Municipio |FORTALEZA - CE
Enderego e CEP | R7 (PLANALTO ITAPERY),41 - PARQUE DOIS IRMAQS CEP:60.761-310

A

Complemento to1@hotmail.com

i = T~

Razdo Social/Nome |K G SILVA SANTOS

CPF/CNPJ |33.877.851/0001-76 Inscrigdo Municipal ] I Municipio | SAO LUIS - MA

Enderego e CEP | R CARCARAS, 7 - CALHAU CEP: 65.067-480

"JDADOS BANCARIOS:
BANCO ITAU
Agéncia - 3827

Conta - 98799-5

CHAVE PIX: 15484236000118

“Servigo sem retengio de tributos federais em razdo da isengdo de IRPJ, CSLL, PIS e COFINS prevista no artigo 4 da Lei n® 14.148/2021".

12.07 / 932989910 - SHOWS, BALLET, DANCAS, DESFILES, BAILES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES.

Telefone

Complemento

Cadigo da Obra Cédigo ART

 feow] [ | wew] oum

Valor dos Servigos R$ 180.000,00 Natureza Operagao Valor dos Servigos R 180.000,00

(-) Desconto Incondicionado 2-Tributacao Fora do Municipio | {-) DedugGes Permitidas em Lei

(-} Desconto Condicionado Regime especial Tributagdo | (-) Desconto Incondicionado

(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 180.000,00

Outras Retengbes Opgao Simples Nacional {X) Aliquota % 5,00

(-) ISS Retido 0,00 2-Nso ISS areter () Sim (X) Nao
Incentivador Cultural

(=) Valor Liquido R$ 180.000,00 P (=) Valor do 1SS R$ 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal seré enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos, no sitio hitp://iss.fortaleza.ce.gov.br
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser validada no site http:/iiss.fortateza.ce.gov.br/, com a utilizagdo do Codigo de Verificagdo.

Avisos
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

Condado, 04 de abril de 2023.
Assunto: PEDIDO DE CONTRATAGAO DIRETA.
Excelentissimo Senhor Prefeito,

Solicito a Vossa Exceléncia autorizagao para abertura de processo licitatério para
contratagcdo da atracdo musical “Toca do Vale”, através da empresa MZX
ENTRETENIMENTO E PRODUGOES DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n°
15.484.236/0001-18, com sede na Rua Sete, 41 - Conj. Planalto ltaperi, Parque Dois
Irméos - Fortaleza - CE, para apresentagdo de show musical, durante as festividades do
Séo Pedro no municipio de Condado, conforme proposta em anexo.

O tradicional Sdo Pedro é uma festa cultural. Muitas familias de Condado e de outras
cidades circunvizinhas que residem em varias regides do pais vém prestigiar este evento
cultural e turistico, deliciar de comidas tipicas e rever os amigos e familiares.

O evento cultural aquece o comércio local, aumentando as vendas de roupas, bebidas,
restaurantes, pousadas, artesanatos, etc, gerando renda e empregos para 0s municipes,
desenvolvendo atividade comercial e prestacao de servico da cidade.

Portanto, por ser um evento de tradi¢ao cultural e turistica para o municipio, justifica-se a
sua realizagdo com recursos publicos, além de atender ao interesse publico, incrementar
receitas decorrentes de atividade turisticas, promogdo do bem estar da populagdo em
geral, etc.

1. A Justificativa da Escolha sera:

a) Razao da escolha da pessoa juridica executora dos servicos:

Por se tratar de empresa com exclusividade da atragdo musical, conforme documentagao
apresentada, dentro dos parédmetros da Lei 8.666/93, inclusive o grupo musical tem nome
de reconhecimento nacional.

A atragdo musical “Toca do Vale”, consagrada pela critica especializada e opinido publica
local, com excelentes repertérios atualizados, inclusive, com ampla divulgagdo e exposi¢do
na midia nacional, seu canal no YOUTUBE ja alcangou a marca de mais de 48 milhGes de
visualizagdes e conta com 212.000 inscritos, na plataforma musical SUA MUSICA possui
mais de 340.000 seguidores, 16,9 milhGes de plays e 1,5 milhdo de downloads, ja no
SPOTIFY o artista registra mais de 145.000 ouvintes mensais. Nas redes sociais conta
com mais de 800.000 seguidores no INSTAGRAM e mais de 780.000 no FACEBOOK.

Ressalta-se que a artista € sucesso reconhecido nacionalmente, tendo realizado shows em
todo pais.

Sua consagragdo comprova-se através das notas fiscais e seguidores em suas redes

Rua Padre Amancio Leite, n°® 395, Centro — Condado/PB. CEP: 58.714-000.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

sociais, anexo nos autos. Com isso, torna-se consagrado em todo territério brasileiro.

b) Pelo preco:

Os custos dos servigos serdao de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). O Show tera
duragdo minima de 02:00h (duas horas), com repertério variado.

Os precos praticados pela empresa acima citada sdo vantajosos para a administragao,
porque estdo abaixo dos pregos praticados pelas empresas do ramo, 0 que eliminaria
maiores gastos, com empresas de outras regides mais distantes.

"N O valor da prestagéo dos servigos apresentado pela empresa em epigrafe para promover o
evento com o grupo musical “TOCA DO VALE" no dia 06/07/2023, durante as festividades
do Sdo Pedro do municipio de Condado, enquadra-se nos parametros dos pregos
praticados no mercado do ramo do objeto desta contratagao.

2. Da Fundamentagéo Legal:

A contratagao da atragao musical “TOCA DO VALE” se da de forma direta, tendo em vista ‘
que a empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, é |
detentora da marca “TOCA DO VALE’, conforme documentagido em anexo.

A Lei Federal n°® 8.666 de 21 de junho de 1993, prevé os meios legais sobre contratagdo |
direta. Assim preconiza o artigo 25, inciso Il da referida lei: |

Art. 25. E inexigivel a licitacdo quando houver inviabilidade de competicdo, em

0 especial:

[...] omissis

Il - para contratagao de profissional de qualquer setor artistico, diretamente ou
através de empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada
ou pela opinido publica.

Conforme demonstra no dispositivo legal acima, existe uma absoluta inviabilidade de
competicdo. Seria mesmo impossivel haver comparagdo entre as performances artisticas
de diversos profissionais do setor de forma a tornar viavel a abertura de eventual
procedimento licitatério. Nesse mesmo contexto, afirma Jorge Ulisses Jacoby Fernandes':

Artista, nos termos da lei, & o profissional que cria, interpreta ou executa cbra de
carater cultural de qualquer natureza, para efeito de exibi¢do ou divulgagao publica,
através de meios de comunicacdo de massa ou em locais onde se realizam
espetaculos de diversdo publica.

! Contratagéio Direta sem Licitagfio: modalidades, dispensa e inexigibilidade de licitagdo. 5 ed. Brasilia: Editora Brasilia Juridica, 2000, p. 532.

Rua Padre Amancio Leite, n°® 395, Centro —- Condado/PB. CEP: 58.714-000.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

Na cartilha de Manual de Licitagdes e Contratos-TCU?, disponibiliza um exemplo de como
seria 0 entendimento sobre contratagdo direta de profissional do setor artistico, vejamos.

Exemplo 4:

Ha necessidade de a Administragdo contratar artista para animar os festejos do
aniversario da cidade. Opta por contratar a atragdo musical ABC. Nesse caso,
configura-se inexigibilidade em razdo da pessoa. ABC é consagrado pela critica
especializada e pela opiniao publica, como melhor cantor do Pais.

® Ainda sobre os entendimentos do egrégio tribunal, foi expedido o Acérdao n° 287/2008
Plenario (Voto do Ministro Relator) orienta que tal contratacéo ocorra da seguinte forma:

Quando da contratagdo de artistas consagrados, enquadrados na hipotese de
inexigibilidade prevista no inciso Il do art. 25 da Lei n® 8.666/1993, por meio de
intermediarios ou representantes:

Deve ser apresentada cépia do contrato de exclusividade dos artistas com o
empresario contratado, registrado em cartério. Deve ser ressaltado que o contrato
de exclusividade difere da autorizagdo que confere exclusividade apenas para os
dias correspondentes & apresentacdo dos artistas e que € restrita a localidade do
evento,

[...] omissis

Isto exposto tem a convicgdo pela melhor escolha do executante dos servigos musicais e

preco correspondente, com objetivo de promover show musical durante as festividades do
() Sao Pedro no municipio.

Sendo o que nos afigura expor no momento, firmamo-nos.

Atenciosamente,

VE IR
MARIA APARECIDA WAN{)%EIRO CAETANO

Secretaria de Cultura

2 Brasil. Tribunal de Contas da Unifio. Licitagdes e contratos: orientagdes ¢ jurisprudéncia do TCU / Tribunal de Contas da Unido. — 4. ed. tev., atual. e
ampl. - Brasilia: TCU, Secretaria- Geral da Presidéncia: Senado Federal, Secretaria Especial de Editoragéio e Publicagdes, 2010.

Rua Padre Amancio Leite, n° 395, Centro — Condado/PB. CEP: 58.714-000.
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BRASIL Acesso a informagao

Participe Servigos Legistagao Canais
Consuita & Base de Dados do INPI
[ nicio | Ajuga? }
» Consubar por: No.Prosessa | Marca | Tiwlar | Cod. Figura | 1/0
Marca
Meus Pedidos
N©° do Processo: 904813240
Marca: TOCA DO VALE
Situagso: Registro de marca em vigor
Apresentacao: Mista
Natureza: De Servigo

Classificagao de Produtos / Servigos
Classe de Nice
NCL{10) 41

Situagdo da Classe
Vide Situagdo do Processo

Especificagio
Apresentacao de espetaculos 2o vivo; Entretenimento; Espetac...

Classificacdo Internacional de Viena
Edigdo

Codigo Descrigdo
4 27.51 Letras apresentando um grafismo especial
4 22,1.25 Outros instrumentos musicais
Titulares
Nome
Titular(1): F VILDEMAR S DA COSTA - ME

Representante Legal

Nome
Procurador: MARIA GARDENIA SANTIAGO MORAIS
Datas
Data de Depdsito Data de Cancessin Data de Vigéndia
17/05/2012 19/05/2015 19/05/2025

Prazos para prorrogacao de registro de marca

Prazo Ordindrio Prazo Extraordinario

Inicio 20/05/2024 20/05/2025
Fim 18/05/2025 19/11/2025
0 Petigoes
Pgo Protocolo Data Img Servigco Chiente Delivery Data
v 850150137393 23/06/2015 '@ 385 F VILDEMAR S DA COSTA - ME -
v 850150137382 23/06/2015 1) 349 F VILDEMAR S DA COSTA - ME -
v 800150106234 29/04/2015 - 372 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA m 20/05/2015
v 850120072869 i7/os2012 1R 389 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA -
Publicagbes

RPI  Data RPI Inteiro Complemento do Despacho

Despacho  Certificado T

Protocolo: 850150137393 (23/06/2015)

2437 19/09/2017 Deferimento _ . Peticlia (tipo): Nomeacdo, destituigdo ou substituicio de procurador [em processo de registro] (385.1)

da peticio Titular: F VILDEMAR S DA COSTA - ME
Procurador: MARIA GARDENIA SANTIAGO MORAIS
Pratocolo: 850150137382 (23/06/2015)
Deferimento

2436 12/09/2017 _ N Petigio (tipo): Anotacdo de transferéncia de titularidade decoirente de cessdo {349.1)
da peticio Procurador: MARIA GARDENIA SANTIAGO MORAIS
Cessionario: F VILDEMAR S DA COSTA - ME

stro
Deferimento
2307 24/03/2015 do pedido

2182 30/10/2012 003 - -

2315 19/05/2015 °°':Ce:?s"‘° de -

Dados atualizados até 30/11/2021 - No da Revista: 2656

Rua Mayrink Veiga, 9~ Centro - RJ - CEP: 20080810
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CLAUSULA PRIMEIRA - Constitui objeto do presente contrato o representagdn em cary'e
evcasividade anica, do REPRESENTADO pelo REPRESENTANTE, na quabidade de ~r

empresane arustico ¢/ou comercial em todo territorio nacional.

CLAUSULA SEGUNDA - Pelo presente contrato declara o REPRESENTADO
REPRESENTANTE poderd; representar, negociar, assinar documentos de interesse p

cprivady, assinar propostas, assinar carta de exclusividade, assinar contratos, repasais
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pranasiys,

Paragrafo Unico: Fica estipulado, para fim de contratagio dos servigos artisticos
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

EXPOSICAO DE MOTIVOS N° IN004/2023

Condado - PB, 10 de Abril de 2023.

1.0 - DO OBJETIVO

Tem a presente exposigcdo de motivos o objetivo de esclarecer, em consonancia com a
legislagdo vigente, as razdes da singularidade da seguinte despesa: Contratagdo da
atragdo musical “Toca do Vale”, através da empresa MZX ENTRETENIMENTO E
PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 15.484.236/0001-18, com sede na
Rua Sete, 41 - Conj. Planaito Itaperi, Parque Dois Irmdos - Fortaleza - CE, para
apresenta¢ao musical, durante as festividades do Sdo Pedro no municipio de Condado.

2.0 - DA JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATAGAO

O Séo Pedro é uma festa cultural. Esta festa € um dos maiores eventos turisticos da regi&o
no més de junho, época de festividades juninas.

Muitas familias de Condado e de outras cidades circunvizinhas que residem em varias
regides do pais vém prestigiar este evento cultural e turistico, deliciar de comidas tipicas e
rever 0s amigos e familiares.

O evento cultural aquece o comércio local, aumentando as vendas de roupas, bebidas,
restaurantes, pousadas, artesanatos, etc, gerando rendas e empregos para 0s municipes,
desenvolvendo atividade comercial e prestagado de servigo da cidade.

Portanto, por ser um evento de tradi¢gdo cultural e turistica para o municipio, justifica-se a
sua realizagdo com recursos publicos, além de atender ao interesse publico, incrementar
receitas decorrentes de atividade turisticas, promog¢do do bem estar da populagdo em
geral, etc.

A Lei n° 8.666/93 e alteragOes posteriores, que regula a matéria em exame,
excepcionalmente previu casos de inexigibilidade de licitagdo, em casos que se
impossibilite a competi¢&o entre interessados, seja em razao da singularidade do objeto ou
da existéncia de um Unico agente apto a fornecé-lo, visando sempre o interesse da
administragao publica.

No caso em circunstancia, dar-se-4 a Inexigibilidade de Licitagdo, segundo preceitua o
artigo 25, inciso lll, da Lei Federal n° 8.666/93, que quando a licitagdo € inexigivel para
contratacdo de profissional de qualquer setor artistico, diretamente ou através de
empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada ou pela opinido
publica.

Rua Padre Améncio Leite, n® 3935, Centro — Condado/PB. CEP: 58.714-000.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

Assim esta secretaria chegou a seguinte concluséo pelos motivos expostos a seguir:

3.0 - DAS RAZOES DA ESCOLHA DA CONTRATADA

A escolha recaiu sobre MZX ENTRETENIMENTO E PRODUQOES DE EVENTOS LTDA,
CNPJ n° 15.484.236/0001-18, pelo fato de deter os poderes de exclusividade do grupo
musical em contratagdo, onde também gozam de repercusséo nacional.

Por se tratar de empresa com exclusividade, conforme documentagéo apresentada, assim
possui capacidade juridica e regularidade fiscal dentro do parametro da Lei Federal
8.666/93. A atragdo musical “Toca do Vale”, consagrada pela critica especializada e
opinido publica local, com excelentes repertdrios atualizados, inclusive, com ampla
divulgagéo e exposi¢do na midia nacional, seu canal no YOUTUBE ja alcangou a marca de
mais de 48 milhGes de visualizagdes e conta com 212.000 inscritos, na plataforma musical
SUA MUSICA possui mais de 340.000 seguidores, 16,9 milhdes de plays e 1,5 milhdo de
downloads, ja no SPOTIFY o artista registra mais de 145.000 ouvintes mensais. Nas redes
sociais conta com mais de 800.000 seguidores no INSTAGRAM e mais de 780.000 no
FACEBOOK.

Ressalta-se que a artista é sucesso reconhecido nacionalmente, tendo realizado shows em
todo pais.

Sua consagracdo comprova-se através das notas fiscais e seguidores em suas redes
sociais, anexo nos autos. Com isso, torna-se consagrado em todo territorio brasileiro.

Os pregos praticados pela empresa acima citada sdo vantajosos para a administracéo,
porque estdo abaixo dos pregos praticados pelas empresas do ramo, o que eliminaria
maiores gastos, com empresas de outras regides mais distantes.

Vale salientar que nos autos consta declaragéo de disponibilidade orgamentaria, oriundo de
recursos proprios do municipio.

4.0 - DA JUSTIFICATIVA DO PRECO

O valor da referida contratagdo esta satisfatério e compativel com os pregos praticados no
mercado, conforme a correspondente proposta apresentada e levantamento efetuado,
mediante pesquisa apropriada, através de cdpia de notas fiscais de eventos realizados em
outros municipios/eventos, em anexo.

A proposta de prestagdo de servicos apresentada pela empresa MZX
ENTRETENIMENTO E PRODUGCOES DE EVENTOS LTDA, na execugdo do objeto a ser
contratado, espelha o valor compativel com a realidade do municipio. Dentro do principio
da economicidade e razoabilidade, levando em considera¢ao a consagragao pela opinido
publica.

Rua Padre Amaincio Leite, n® 395, Centro — Condado/PB. CEP: 58.714-000.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

O preco ofertado de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) que além da apresentagdo da
referida atracdo musical, demonstra razoabilidade e guarda consonancia com os pregos
praticados no mercado, isto &, ofertados para outros 6rgdos el/ou outras entidades.
Conforme recomendac¢ao pelo Tribunal de Contas da Unido, o Acorddo n ° 522/2014 —
Plenario — TCU:

‘o pregco a ser pago deve ser compativel com aquele praticado no mercado,
situagdo essa a ser comprovada pelo (omissis) mediante a juntada da
documentag@o pertinente nos respectivos processos de dispensa, incluindo, no
minimo, trés cota¢bes de pregos de empresas do ramo, pesquisa de pregos
praticados no ambito de outros 6rgdos e entidades da Administragdo Publica ou
justificativa circunstanciada caso ndo seja viavel obter esse nimero de cotacdes,
bem como fazendo constar do respectivo processo a documentacéo comprobatoria
pertinente aos levantamentos e estudos que fundamentaram o prego estimado”.
(TCU, Acdrdao n° 522/2014, Plenario, Rel. Min. Benjamin Zymler, j. em 12.03.2014.)

Da mesma forma, a Orientagéo Normativa da Advocacia-Geral da Unido:

Orientagdo Normativa n°® 17/09 - AGU “A razoabilidade do valor das contratagdes
decorrentes de inexigibilidade de licitagdo podera ser aferida por meio da
comparacdo da proposta apresentada com os pregcos praticados pela futura
contratada junto a outros entes publicos efou privados, ou outros meios igualmente
idoneos.”

Importante destacar que a Prefeitura negociou com a empresa detentora da exclusividade
da atragdo musical a ser contratada, ficando, portanto, o valor razoavel aos pregos
praticados no mercado em outros entes publicos — o que atende ao principio da
economicidade e razoabilidade.

Os recursos para fazer face as despesas dos servigos constam no orgamento de 2023 —
elemento de despesa — 339039 - Servigo de Terceiro Pessoa Juridica.

5.0 - DO FUNDAMENTO LEGAL

Como ja mencionado, a presente contratagdo deverd ser através de processo de
inexigibilidade, onde ndo seria possivel a realizagdo de qualquer modalidade de licitagdo
por tornar inviavel sua competicdo, assim sendo a Lei Federal 8.666/93 que trata sobre
assuntos de licitagdes e contratacdo publica, trouxe taxativamente as exceg¢bes na qual
enquadra a presente contratagdo, mais precisamente em seu artigo 25, inciso lll:

Art. 25. E inexigivel a licitagdo quando houver inviabilidade de competicdo, em
especial:

[...] Omissis.
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lll - para contratacdo de profissional de qualguer setor artistico, diretamente ou
através de empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada
ou pela opinido publica.

Diante do dispositivo acima, podemos ver que a possibilidade de contratagdo direta. O
renomado doutrinador Hely Lopes Meirelles®, em sua obra Direito Administrativo Brasileiro,
preconiza o seguinte, “O essencial para legitimar a dispensa do procedimento licitatério é
que o artista seja consagrado pela critica especializada ou pela opinido publica”.

Com os ensinamentos do majestoso professor Hely Lopes, concretizamos que o referido

grupo musical “TOCA DO VALE” é sem duvida nenhuma consagrado pela opinido publica,
justificando seus diversos shows peio Brasil.

Ainda sobre os requisitos, Hely entende que para contratagéo de artista renomado devera
este ter habilitagdo legal, em suas palavras: “se o0 objeto do contrato é execu¢do musical
por musico ou grupo de musicos profissionais brasileiros, estes deverédo ser habilitados, ou
seja, registrados em sua entidade de classe, nos termos da lei”.

Com isso, consta nos autos ato constitutivo da empresa, onde seu sécio administrador,
outorgou poderes para que a empresa em epigrafe pudesse estar firmando contratagées
por todo pais, através de sua exclusividade.

Este relato aqui delineado e fundamentado voltamos nossas consideragcdes para os
profissionais do setor artistico, em destaque a contratagdo da atragdo musical “TOCA DO
VALE”. Onde segundo afirma Jorge Ulisses Jacoby Fernandes*, também um excelente
doutrinador, nos ensina que:

Artista, nos termos da lei, é o profissional que cria, interpreta ou executa obra de
carater cultural de qualquer natureza, para efeito de exibigdo ou divulgagdo publica,
através de meios de comunicagdo de massa ou em locais onde se realizam
espetaculos de diversao publica.

Com isso, podemos observar a existéncia unica do grupc musical “TOCA DO VALE’, e a
exclusividade da empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA
gue detém poderes para contratagdes da referida atragao musical.

6.0 - DA CONCLUSAO

Portanto, & possivel concluir que dentro das caracteristicas e performances desejadas, sem
qualquer escolha arbitraria, a inexigibilidade € o meio mais adequado para a contratagdo da

3 MEIRELLES, Hely Lopes: Direito Administrativo Brasileiro. 23.% edigdo, atualizada por EURICO DE ANDRADE AZEVEDO, DELCIO
BALESTERO ALEIXO e JOSE EMMANUEL BURLE FILHO: MALHEIROS EDITORES; Sao Paulo, janeiro de 1998. Pags. 230 e 249.

4 Jacoby Femandes, J. U. Contratagdo direta sem licitagdo: dispensa de licitagdio: inexigibilidade de licitagéo: procedimentos para a contratagdo sem
licitagdo; justificativa de pregos; inviabilidade de competigdo; emergéncia; fracionamento, parcelamento; comentdrios ds modalidades de licitagdo,
inclusive o pregdo: procedimentos exigidos para a regularidade da contratagfo direta / Jorge Ulisses Jacoby Fernandes. 10. ed. rev. atual. ampl. Belo
Horizonte: Forum, 2016. Pag. 552.
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atracdo musical ora citada, tendo em vista a inviabilidade de competicdo, dentro de critérios
objetivos, o grupo musical “TOCA DO VALE", onde estd mais que comprovado nos autos
sua consagragao pela critica especializada e ainda assim obtendo um prego justo a ser
desembolsado pela Administragao Publica.

Por fim, verifica-se que os documentos nos autos apresenta requisitos para sua efetivagao,
autorizando o gestor a optar pela escolha que melhor atenda ao interesse publico em razao
das préprias caracteristicas da performance artistica desejada. Sendo assim, entendemos
ser inexigivel a licitagdo, tendo em vista que o grupo musical atende aos requisitos legais
que caracterizam a contratagéo direta.

Com fundamento no artigo 25, inciso lll da Lei Federal 8.666/93, este 6rgao apresenta a
justificativa para ratificagdo e demais considera¢gdes que por ventura se fizerem
necessarias. Sendo este o entendimento da Secretaria de Cultura, pelas razdes expostas
anteriormente.

Assim sendo, encaminhamos o presente processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO
N° 000004/2023 a assessoria juridica do municipio visando emitir seu respectivo parecer.

Sendo o que nos afigura expor no momento, firmamo-nos.

Atenciosamente,

MARIA APARECIDA W‘FMI%%%Y/I\AONTEIRO CAETANO
Secretaria de Cuitura

Rua Padre Amancio Leite, n° 395, Centro - Condado/PB. CEP: 58.714-000.
35

Justificativa para a escolha do contratado. Doc. 50774/23. Data: 10/05/2023 11:52. Responsavel: Kalliany M. L. D. Santos.
Impresso por convidado em 21/07/2023 19:39. Validac&o: 0191.E782.7767.C428.50D1.7CEF.8AF7.4CAF.




()

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
Assessoria Juridica

PARECER JURIDICO

PROCESSO INEXIGIBILIDADE N°. 04/2023.

OBJETO: Inexigibilidade de licitacdo para contratacdo direta de profissional
artistico.

INTERESSADO: Secretaria de Cultura.

Ementa: Analise da contratacdo de direta de
profissional artistico e minuta do contrato,
objetivando a apresentagiao musical, durante
as festividades do Sdao Pedro no municipio
de Condado, que especifica, em observancia
ao Art. 25, lll, da Lei 8.666/93.

| - RELATORIO

Por forga do paragrafo Unico do artigo 38 da Lei de Licita¢des (Lei 8.666/93), vém
os autos do processo em epigrafe, a esta Assessoria Juridica, nesta data, para analise da
possibilidade juridica da contratacdo direta, sem licitagdo, da atracdo musical “Toca do
Vale”, através da empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ n° 15.484.236/0001-18, para apresentacao de show musical, durante as
festividades do Sdo Pedro no municipio de Condado, nos termos do Art. 25, Ill, da Lei
8.666/93.

Juntou-se, ao respectivo processo, solicitagdo e justificativa da contratacdo direta
pela Secretaria de Cultura, fls., devidamente assinada, onde se evidencia a estimativa do
valor da contratacdo e as razdes da escolha do contratado. Em seguida os despachos que
declaram as disponibilidades orcamentarias e financeiras, atestados pela Secretaria de
Finangas. Apensou documentagao habilitacdo e proposta de preco da empresa, pesquisa

il
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de pregos no mercado da regido, vindo os autos para analise juridica.

E o relatério.

Il - MERITO

A Administracdo Publica, via de regra, e, no teor do preceituado no artigo 37, XXl
da Lei Maior, quando de sua compras e licitacOes, realizacdo de obras ou servigos, esta
adstrita a procedimento de licitagdo publica, que possibilita a esta, aquisicdo menos
onerosa do objeto ou servico que propde adquirir, ou melhor proposta, para o que
pretende alienar, observada, em todo caso, a isonomia entre os participes do processo,

verbis:

Art. 37. A administragcGo publica direta e indireta de qualquer dos
Poderes da Unido, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municipios
obedecera aos principios de legalidade, impessoalidade, moralidade,
publicidade e eficiéncia e, também, ao seguinte: (redac¢do dada ao
caput pela Emenda Constitucional n° 19/98).

......................................

XXl — ressalvados os casos especificados na legislacdo, as obras,
servicos, compras e alienagbes serGo contratadas mediante processo
de licitacdo publica que assegure igualdade de condi¢bes a todos os
concorrentes, com cldusulas que estabelecam obrigacbes de
pagamento, mantidas as condicées efetivas da proposta, nos termos
da Lei, 0 qual somente permitird as exigéncias de qualificagdo técnica
e econbmica indispensdveis a garantia do cumprimento das
obrigagées.

....................................

Coube a Lei de Licitagdes (L. 8.666/93) disciplinar as emanagdes constitucionais

[~
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supra, na qual se observam as modalidades em que estas podem ocorrer, tipos, suas
inexigibilidades ou dispensas, bem como, correlatos contratos ou convénios.

Com efeito, o procedimento de licitagdo é norma constitucional de carater
indeclinavel para o gestor publico, ressalvados os casos que a lei disciplinar.

Nesse sentido, as excegbes ao principio da obrigatoriedade de licitacgdo vém
insculpidas, grosso modo, nos artigos 24 (dispensabilidade) e 25 (inexigibilidade) do
Estatuto das Licitagdes e Contratos.

O ilustre Professor Cretella Junior preleciona ser a inexigibilidade proibicao de
se exigir, diferentemente do verificado com o artigo de referida lei disciplinando os casos
onde a licitacdo apresenta-se dispensavel.

Da contratacao de artistas - Inexigibilidade de licitacido

Assim, pela redacdo do art. 25, inciso I, da Lei n°® 8.666/93, para a contratacao de
profissional do setor artistico é preciso:

i) contrato firmado pelo proprio contratado ou por meio de
empresario exclusivo;

i) consagracao do artista pela critica especializada ou pela opinidao
publica;

Além desses requisitos, é preciso que a contratacdo observe ainda o disposto no
art. 26, também da Lei n°® 8.666/93, que assevera:

Art. 26. As dispensas previstas nos §§ 22 e 42 do art. 17 e no inciso Il
e seguintes do art. 24, as situagdes de inexigibilidade referidas no
art. 25, necessariamente justificadas, e o retardamento previsto no
final do paragrafo Unico do art 8% desta Lei deverdo ser
comunicados, dentro de 3 (trés) dias, a autoridade superior, para
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ratificacdo e publicagao na imprensa oficial, no prazo de 5 (cinco)
dias, como condicdo para a eficacia dos atos.

Paragrafo unico. O processo de dispensa, de inexigibilidade ou
de retardamento, previsto neste artigo, sera instruido, no que

couber, com os seguintes elementos:

| - caracterizagdo da situacdo emergencial ou calamitosa que
justifique a dispensa, quando for o caso;

Il - razdo da escolha do fornecedor ou executante;
Il - justificativa do preco.

IV - documento de aprovagao dos projetos de pesquisa aos quais
os bens serdo alocados.

Diante disso, é possivel tragar alguns parametros para que se verifique a
conformidade da contratacdo de artistas (para a realizagdo de “shows” e eventos) com a

Constituicdo da Republica e com a Lei n°® 8.666/93, quais sejam:

i) contrato firmado pelo préprio contratado ou por meio de
empresario exclusivo;

i) consagragdo do artista pela critica especializada ou pela opinido
publica;

iii) razdo da escolha do profissional do setor artistico;
iv) justificativa de preco e

v) publicidade da contratacgao;

L=
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A inexigibilidade de licitagao se apresenta em face de certas situa¢des que, por sua
natureza, nao viabilizam o regime de competicdo. Uma dessas situagdes é a contratagdo
de profissionais do setor artistico, quando consagrados pela critica especializada ou pela
opinido publica (art. 25, ). Na verdade a arte é personalissima, ndo se podendo sujeitar a
fatores objetivos de avaliacdo. A Administracdo, na hipétese, pode firmar diretamente o
contrato. A lei ressalva, que deva o artista ser consagrado pela critica ou pela opinido
publica. Entendemos que consagracao é fator de extrema relatividade e varia no tempo e
no espaco. Pode um artista ser reconhecido, por exemplo, apenas em certos locais, ou
por determinado publicos ou criticos especializados, sendo assim, a arte que se dedica
acaba por ter prevalecia sobre a consagracao.

Fundamento Legal
Artigo 25, Ill, da Lei 8.666/93

“Art. 25 - E inexigivel a ltatagao quando houver mwabtltdade de
competicdo, em especial:
() - e
Il = para contratagdo de }Jrof ss:onal de qualquer setor artzsttco
diretamente ou através de empfesarlo exclusxvo desde que
consagrado pela critica especializada ou pela opinido pubhca '

Acerca do assunto, ensina o ilustre doutrinador Jorge Ulisses Jacoby Fernandes
que "artista, nos termos da lei, é o profissional que cria, interpreta ou executa obra de
carater cultural de qualquer natureza, para efeito de exibicdo ou divulgagdo publica,
através de meios de comunicagdo de massa ou em locais onde se realizam espetaculos
de diversdo publica”. (in Contratagdo Direta Sem Licitagdo, 52 ed., Brasilia Juridica, 2003, p.
615).

Prossegue explicando o Mestre Margal Justen Filho, “a atividade artistica consiste
em uma emanacgao direta da personalidade e da criatividade humanas”. Assim, quando a
necessidade municipal relacionar-se aos préstimos de um artista ndo havera critério

—
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objetivo de julgamento, restando invidvel a selecdo por procedimento licitatério. (in
Comentérios a Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos, 112 ed., Sdo Paulo: Dialética,
2006, p. 287).

Explana ainda o grande doutrinador que o limite de liberdade da Administragdo
Municipal é determinado pelas peculiaridades do interesse que se busca satisfazer,
evitando escolhas incompativeis ou desvinculadas com o interesse pretendido (op. Cit.).
Neste ensejo, é notdrio que a festividade de Sdo Pedro do municipio de Condado/PB é
um evento cultural e turistico de grande tradicdo para os municipes e regides
circunvizinhas.

A escolha do artista Toca do Vale, segundo a justificativa da Secretaria de Cultura,
decorreu da sua consagragdo pela critica especializada e opinido publica local, que
desfruta de forte apelo popular. Basta destacar os inUmeros shows em que ja se
apresentou, a variedade de CDs langados, gravacao de DVD, a presenca em programas
televisivos, e o grande publico que atrai em suas espetaculares apresenta¢des em todo
o territorio regional.

Aduz ainda que o artista é renomado pela opinido publica e critica especializada,
com ampla divulgagdo e exposi¢do na midia nacional, seu canal no YOUTUBE ja alcancou
a marca de mais de 48 milhdes de visualizagdes e conta com 212.000 inscritos, na
plataforma musical SUA MUSICA possui mais de 340.000 seguidores, 16,9 milh&es de
plays e 1,5 milhdo de downloads, j& no SPOTIFY o artista registra mais de 145.000
ouvintes mensais. Nas redes sociais conta com mais de 800.000 seguidores no
INSTAGRAM e mais de 780.000 no FACEBOOK.

No que tange a defini¢do da critica especializada e da opinido publica, o
doutrinador Didgenes Gasparini dita:

“Qual é essa critica especializada? A local? A regional? A nacional? Cremos
que se pode dizer que é a critica local, regional (estadual) ou nacional, em
razdo do valor do contrato. Assim, se o contrato estiver dentro do limite
de convite, serd local; se estiver dentro do limite da tomada de pregos, sera

regional; se estiver dentro do limite de concorréncia, serd nacional.” (in

[ ~p
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Direito Administrativo, 69 ed. Rev., atual. E aum., Sdo Paulo: Saraiva, 2001,
p.499)

Explica ainda o ilustre Mestre Marcal Justen Filho sobre o tema que:

"A atividade artistica consiste em uma emanacgdo direta da personalidade e
da criatividade humanas. Nessa medida, é impossivel verificar-se identidade
de atuagdes.

(..) Ha casos em que a necessidade estatal relaciona-se com o desempenho
artistico propriamente dito. Ndo se tratard de selecionar o melhor para
atribuir-lhe um destaque, mas de obter os préstimos de um artista para
atender certa necessidade publica. Nesses casos, torna-se invidvel a
selecdo através de licitagdo, eis que ndo haverd critério objetivo de
Jjulgamento. Sera impossivel identificar um é@ngulo tnico e determinado
para diferenciar as diferentes performances artisticas.”(In Comentdrios
a Lei de Licitagdo e Contratos Administrativo, 10%d., Dialética, 2005).
(Grifamos)

Assim, no que pertine ao requisito constante do inciso Ill, do art. 25 da Lei Federal
n°® 8.666/93, observa-se que o mencionado artista é consagrado pela opinido publica
nacional e pela critica especializada, haja vista terem sido acostados varios encartes
publicados pelos érgdos de imprensa especializada e jornalistica, atestando que o artista
é consagrado pela critica conceituada regional e nacional, respeitada dentro do
repertdrio que executa, com apresentacdo de show nos maiores eventos e festas em todo
pais, detendo assim o perfil para o tradicional Sdo Pedro do municipio, festa de grande
tradicdo cultural e turistica, adequando-se, por conseguinte, as disposi¢des legais ora
citadas.

A lei ressalva, que deva o artista ser consagrado pela critica ou pela opinido
publica. Entendemos que consagragao é fator de extrema relatividade e varia no tempo e
no espaco. Pode um artista ser reconhecido, por exemplo, apenas em certos locais, ou
por determinados publicos ou criticos especializados, sendo assim, a arte que se dedica

-
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acaba por ter prevalecia sobre a consagragao.

A amplitude geografica da consagracdo pode se equivaler a exclusividade na
praga, nos termos da notoriedade disposta no inciso anterior. Ou como dispde Didgenes
Gasparini, nos mesmos moldes de seu entendimento no que tange a exclusividade
absoluta e relativa disposta no inc. Il do art. 25:

"Cremos que se pode dizer que é a critica local, regional (estadual) ou
nacional, em razdo do valor do contrato. Assim, se o contrato estiver
dentro do limite de convite, sera local; se estiver dentro do limite da
tomada de precos, sera regional; se estiver dentro do limite de
concorréncia, serd nacional. O mesmo deve-se afirmar em relagdo a
opinidao publica. No mais, cabe observar, no que couber, o que
dissemos para a contratagio de servigos profissionais especializados."

Também, como ressaltado pela ilustre administrativista e Ministra do STF Carmen
Licia:

“... ha artistas que sdo consagrados naquela comunidade que nédo agradariam

em nada em outra”.’

Na verdade, a lei ndo exige a sofisticagdo artistica. Para fins juridicos, tanto faz se
contratar um cantor famoso do interior do Brasil ou o Rei Roberto Carlos. E vélida a
contratacdo, por inexigibilidade de licitagdo, de artista consagrado em determinada
regido do pais, pelo publico, inclusive pelo objetivo constitucional de valorizacdo da
diversidade étnica e regional (inciso V, § 3°, do art. 215 da CF/88). De igual modo, mesmo
que se trate de um artista ignorado pelo grande publico, ou pelo publico de uma regiéo,
sua contratagdo por inexigibilidade de licitagdo sera valida se tal artista tiver aprovagdo
da critica especializada.

Neste sentido, socorre-se aos ensinamentos do nobre Conselheiro Jacoby
Fernandes ao comentar acerca da necessidade de comprovagdo, nos autos, da
consagragao do artista pela opinido publica. Ensina Sua Exceléncia que "é ébvio que nédo
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se pretende que o agente faca juntar centenas de recortes de jornal, por exemplo,
sobre o artista, mas que indique sucintamente por que se convenceu do atendimento
desse requisito para promover a contratagdo direta, como citar o niimero de discos
gravados, de obras de arte importantes, referéncia a dois ou trés famosos eventos’ ."

Néo se estd aqui a discutir acerca das qualidades técnicas do artista, mesmo
porque esta & uma andlise estritamente subjetiva que nao cabe neste tipo de exame. Mas
tdo somente analisar o cumprimento do comando legal que fundamenta a contratacdo
direta. Exige o inciso Il do mencionado art. 25 da Lei n° 8.666/93 que os artistas sejam
reconhecidos pela critica ou pela opinido publica e tal demonstracdo deve ser efetuada
pela administragdo ao dar inicio ao procedimento que ird culminar com a celebracdo do
ajuste.

No caso concreto em exame, consta nos autos justificativa, documentos e
portfélio artistico, que comprova que o artista é consagrado pela critica especializada ou
pela opinido publica nacional, inclusive, comprova-se através das notas fiscais, release,
banners e seguidores em suas redes sociais, anexo nos autos.

Conforme portfélio artistico, a atragdo musical “Toca do Vale”, consagrada pela
critica especializada e opinido publica local, com excelentes repertérios atualizados,
inclusive, com ampla divulgacdo e exposicdo na midia nacional, seu canal no YOUTUBE ja
alcancou a marca de mais de 48 milhdes de visualizagdes e conta com 212.000 inscritos,
na plataforma musical SUA MUSICA possui mais de 340.000 seguidores, 16,9 milhdes de
plays e 1,5 milhdo de downloads, ja no SPOTIFY o artista registra mais de 145.000
ouvintes mensais. Nas redes sociais conta com mais de 800.000 seguidores no
INSTAGRAM e mais de 780.000 no FACEBOOK.

Ademais, a futura contratacdo pela doutrina alude a conveniéncia de aceitar a
notoriedade local ou regional, uma vez que o valor estd dentro do limite do convite,
conforme ensinamento de Didgenes Gasparini, Carlos Motta e Mariense Escobar, que
aludem a conveniéncia de aceitar a notoriedade local, regional ou nacional, se o contrato
estiver dentro do limite do convite, no ambito do limite de tomada de pregos, ou dentro
do limite de concorréncia, respectivamente.

1 STF: Ing 2482, intervengdo da Ministra Carmen Lcia, inteiro Teor do Acérddo, pagina 33.
2 Contratagdo direta sem licitagfo. Editora Forum. 8* Edigao 2009. Belo Horizonte, MG. p. 631;

/
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No caso em andlise, o valor da contratacdo é de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil
reais), portanto, dentro do valor do limite do convite®, que, pelos doutrinadores acima,
exige que o artista seja consagrado regionalmente e pela opinido publica local, neste
sentido, consta nos autos que o artista possui uma agenda lotada, fazendo sucesso em
diversos eventos do nordeste.

Na pratica, os procedimentos de averiguacdo dessa consagracdo sdo bastante
simples. Deve a Administragdo basear-se em curriculo apresentado pelo artista ou pelo
seu empresario e em pareceres de seus assessores de praxe, poderdo avalizar a
contrata¢do. Sendo exatamente o que aconteceu, neste processo, estd demonstrado na
justificativa e no ato motivador da contratagdo direta, via Inexigibilidade de Licitagao, fls.

Ademais, € de se registrar, que um artista com tal consagra¢do jamais se disporia a
participar de processos licitatdrios competitivos. Além do que, licitagdo para este fim,
teria que observar outros requisitos singulares, repito, e ndo somente o pre¢o. Neste
sentido, corrobora Celso Antdnio Bandeira de Mello, “sé se licitam bens homogéneos,
intercambiaveis, equivalentes. Nao se licitam coisas desiguais”.

Desde modo, que critérios a Administragdo usaria para contratar um profissional
do setor artistico para atender a comunidade e a opinido publica em geral? - sé6 pelo
preco - e a qualidade musical ou artistica?

Diante da subjetividade que permeia a contratacdo inferimos que nao
ha pardmetros objetivos habeis a autorizar disputa em ambito concorrencial. Diante
disso impde-nos afirmar que a licitagdo, in casu, nao é possivel.

Margal Justen Filho ensina que nestes casos:

“Torna-se invidvel a sele¢cdo através de licita¢do, eis que ndo havera

’ Decreto n° 9.412, de 18 de junho de 2018 / ,\/P
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critério objetivo de julgamento. Serd impossivel identificar um dngulo
unico e determinado para diferenciar as performances artisticas. Dai a
caracterizacdo da inviabilidade de competicéo.”

Portanto, diante da inviabilidade de licitagdo, o caso se enquadra no art. 25, Ill, da
Lei Federal n.° 8.666/1993, contratagdo por inexigibilidade de licitagdo. Segundo Hely
Lopes Meirelles®, a inexigibilidade da licitagdo justifica-se "quando hd impossibilidade
juridica de competicdo entre contratantes, quer pela natureza especifica do negécio,
quer pelos objetivos sociais visados pela administragéo”.

Note-se ainda a necessidade que o procedimento atenda as demais formalidades
e requisitos do Paragrafo Unico do Art. 26, da Lei 8.666/93:

a) Quanto a legalidade da contratacdo, verifica-se nos autos que o artista estd sendo
contratada através da empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE
EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 15.484.236/0001-18, conforme exigéncia
do Art. 25, Ill, da Lei 8.666/93 e ResolugGo Normativa RN TC n° 03/2009.

b) Quanto a consagracGo do artista pela critica especializada ou pela opinido
publica, consta nos autos justificativa, portfélio artistico e matérias jornalistas, que
demonstra o talento individual, a genialidade e/ou a fama do artista na regido.

¢) Quanto ao preco da contrata¢dGo, consta nos autos pesquisa de pre¢os que
comprova que o valor da futura contratag¢do estd compativel com os pregos no
mercado, em conformidade com o disposto nos artigos 7° §2°, inciso Il, e 40, §2°,
inciso Il, ambos da Lei n° 8.666/93, bem como orientacGo Normativa n° 17/09 da
Advocacia-Geral da UniGo-AGU.

Por isso, submetido o expediente a apreciacdo do Prefeito, para caso queira e
entenda ser a melhor solugdo, e, com base nos principios da discricionariedade e
eficiéncia, pode ser efetuada a contratacdo com INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO, nos

3 In, MEIRELLES, Hely Lopes. Direito Administrativo Brasileiro. Ed. Malheiros, 2U 00., pag. 256. / /\ﬁ
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termos do Art. 25, lll, da Lei 8.666/93.

Deve-se a Administracado, antes da assinatura do contrato, verificar a regularidade
fiscal e trabalhista do contratado.

Com relagdo a minuta do Contrato, trazida a colagao para analise, fls. considera-se
que a mesma reune os elementos essenciais exigidos pela legislagdo aplicavel a espécie.

Por fim, verifica-se que o Poder Executivo justificou os motivos da contratagdo, a
razdo da escolha do contrato e o preco contratado, requisitos necessarios a
caracteriza¢do da situacdo que o legislador erigiu como condi¢do sine qua non a
contratacao direta. Inobstante, por dever de oficio, e sobretudo buscando assegurar que
a contratagado seja precedida das inarredaveis cautelas, tornam-se judiciosas as seguintes
ponderacdes:

a) Sendo o servigo uma prestagdo que se satisfaz uma obrigacao de fazer, impoe-se a
exigéncia legal da clara e precisa definicdo do objeto e das condigdes contratuais
(Art. 55) que deverdo ser consignadas num contrato administrativo por escrito
(minuta em apenso, fls.), com vistas ao cumprimento das disposi¢des legais
vigorantes e da fiel execu¢do do objeto;

b) E imperativo legal a manifestacdo de recursos orcamentarios que assegurem o
pagamento das obrigacSes decorrentes do servigo a ser executado (Art. 7°, §2°, ill);

c) Ordena o artigo 26 que a situacao de inexigibilidade, devidamente justificada, seja
comunicada a autoridade superior dentro de 3 (trés) dias; esta, se for o caso,
promovera a ratificagdo e a publicagdo do ato na imprensa oficial, como condicao
de sua eficacia;

d) Também, nos termos do § Unico do artigo 61, a publicagdo resumida do
instrumento de contrato no prazo da Lei é condigdo indispensavel para sua
eficacia.
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Em face ao exposto, por estarem presentes os pressupostos autorizativos para a

pretendida contratacdo direta por Inexigibilidade de Licitagdo, e estando consignadas as

recomendacdes que o caso requer, opinamos favoravelmente ao pleito da area

solicitante, nos termos do Art. 25, Ill e com observancia do preceito legal art. 26 da lei
8.666/93.

Deve-se salientar que o presente arrazoado tem carater meramente opinativo, nédo
vinculando o administrador em sua decisdo, conforme entendimento exarado pelo
Supremo Tribunal Federal no Mandado de Seguranga n° 24.078, rel. Ministro Carlos
Veloso.

Este é o entendimento que elevo a consideragao superior.

Condado - PB, 12 de abril de 2023.

Joao Mendes de Melo
Assessor Juridico
OAB/PB 8530
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DESPACHO

Vistos etc.
Em aten¢do ao despacho de Vossa Exceléncia, e objetivando a instrugdo do presente processo,
informo:

a) a despesa a ser efetuada estd prevista na Lei Or¢amentdria Anual/2023 - Elemento de
Despesa 339039 - Servigos de Terceiro de Pessoa Juridica.

b) a existéncia de disponibilidade financeira - Recursos Préprios do Municipio.

Condado, Estado da Paraiba, 05 de abril de 2023.

?ﬁW\
IVONEIDE ARAUJO BEZERRA PAIXAO
Secretaria de Finangas
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TERMO DE RATIFICACAO
INEXIGIBILIDADE N° 000004/2023

R ATIFIC O, nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93, a decis@o da Assessoria Juridica do Municipio,
exarada as fls, referente a Inexigibilidade de Licitagio para contratagdo direta da atragdo
musical “Toca do Vale”, através da empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE
EVENTOS LTDA, no valor total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), para apresentagio de
show musical, durante as festividades do Sdao Pedro no municipio de Condado, com fundamento no

inciso Il do art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alteragdes posteriores.
Condado- PB, 12 de Abril de 2023

M\M}Q» 63’3(\4% Qo\}(ﬁ Is ‘C

MARCELO BEZERRA DANTAS DE SA

Prefeito
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Joao Pessoa - Quinta-feira, 13 de Abril de 2023

chamamento aberto apara inscri¢des pelo periodo de 30 (trinta) dias no local supramencionudo, sendo
suas inscrigoes proporcional dequadas ao perfodo ri ente de vigéncia do Credenciamento.
Qutras informagoes pelo Telefone (83) 33911375,

Bogueirdo, 12 de abril de 2023.
Cristiane Gomes Bezerra
Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Solanea

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLANEA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGAO PRESENCIAL N° 00033/2023

Torna piblico que fard realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pernam-
buco, 8/N - Centro - Solanea - PB, fica adiado para as 11:00 horas do dia 19 de Abril de 2023, licitagio
modalidade Pregio Presencial, do tipo menor prego, restrita & participagdo de Microempresas, Empresas
de Pequeno Porte ¢ Equiparados, para: Contratagio de veiculos ¢ matos, para prestagio de servigos
de transportes diversos, destinados as Scerctarias destc Municipio. Recursos: previstos no orgamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n® 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n® 8.666/93; Lei
Complementar n” 123/06; Decreto Municipal n” 007/13: e legistacio pertinente, consideradas as alteragdes
posteriores das referidas normas. Informagdes: no hordrio das 08:00 as 12:00 horas dos dias dteis, no
end, supracitado. Telefone: (083) 33631285, E-mail: licitacaosolanea2017(@yahoo.com. Edital:
wwagnea.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Soldnea - PB, 12 de abril de 2023
JUSCELINO SOARES DA SILVA
Pregoeire Oficial
Prefeitura Municipal

de Condado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

TERMO DE RATIFICACAO
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° (2/2023

Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de Licitagdo para contratagdo de Prestagdo de servigos de
Consultoria ¢ Assessoria Técnica em planejamento e gestio piblica relativa as dreas contibeis, financeira
¢ orgamentaria junto a Prefeitura de Condado, no valor mensal de R$ 8.400,00 {oito mil e quatrocentos
reais) em favor da senhora Verdnica Dias Vieira, através da empresa V& M CONTABILIDADE LTDA,
com arrimo no Art, 25 e art. 13 da Lei R.666/93, ¢/c §§ 1° € 2° do Art. 25 do Decreto-Lei n° 9,295, de 27
de maio de 1946, de acordo com o parecer da Assessoria Juridica, e tendo em vista os demais elementos
que instruem o processo de inexigibilidade 02/2023,

Condado-PB, 10 de abril de 2023.

MARCELO BEZERRA DANTAS DE SA
Prefeito de Condado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

TERMO DE RATIFICACAQ
”‘: INEXIGIBILIDADE N" 00003/2023

Ra 0, nos termos do art. 26 du Lei 8.666/93, a decisdo da Assessoria Juridica do Muuicipio, exa-
rada as fls, referente & Inexigibilidade de Licitagdo para contratagdo direta da atragdo musical “'Iguinho
e Lulinha™, através da empresa IL SHOWS LTDA, no valor total de R$ 225.000,00 (duzentos e vinte &
cinco mil reais), para apresentagdo de show musical, durante as festividades do Sio Pedro no municipio
de Condado, com fundamento no inciso 111 do art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterages posteriotes.

Condado-PR, 12 de Abril de 2023

MARCELO BEZERRA DANTAS DE SA
Prefeite

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

TERMO DE RATIFICACAO
INEXIGIBILIDADE N" 00004/2023

Ratifico, nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93, a decisdo da Assessoria Juridica do Municipio,
exarada gs fls, referente a Inexigibilidade de Licitagdo para contratagio direta da atragdo musical “Toca
do Valc”, através da cmpresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUGOES DE EVENTOS LTDA, no
valor total de RS 120.000,00 (cento e vinte mil reais), para apr ¢do de shaw ical, durante as
festividades do S3o Pedro no municipio de Condado, com tundamento no inciso III do art. 25 da Lei
8.666/93 ¢ suas alteragdes posteriores.

Cuqdado—PB, 12 de Abril de 2023
MARCELO BEZERRA DANTAS DE SA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

TERMO DE RATIFICACAO
INEXIGIBILIDADE N” 00005/2023
Ratifico,nostenmos do art. 26 da Lei 8.666/93, a decisio da Assessoria Juridica do Municipio, exarada
as fis, referente 4 Inexigibilidade de Licitagio para contratagio direta da atragdo musical “Walkyria San-
t0s”, através da empresa VB SANTOS ENTRETENIMENTOS, no valor total de R$ 85.000,00 (vitenta e

cinco mil reais), para apresentagdo de show musical, durante as festividades do Sdo Pedro no municipio
de Condado, com tundamento no inciso 111 do art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterages posteriores.
Condado-PB, 12 de Abril de 2023
MARCELO BEZERRA DANTAS DE SA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

TERMO DE RATIFICACAO
INEXIGIBILIDADE N" 86006/2023

Ratifico,nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93, a decisdo da Assessoria Juridica do Municipio, exarada
as fls, referente 3 Inexigibilidade de Licitagdo para contratagdio direta da atacdo musical “Git Mendes”,
através da empresa G M GRAVACOES E EDICOES MUSICAIS LTDA, no valor total de R$ 65.000,00
(sessenta e cinco mil reais), para apresentagdo de show musical, durante as festividades do Sao Pedro no
municipio de Condado, com fundamento no inciso 11T do art. 25 da Lei 8.666/93 e suas aiteraces posteriores.

Condado-PB, 12 de Abril de 2023

MARCELO BEZERRA DANTAS DE SA
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Rlacho de Santo Antonio

o

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTONIO

ADJUDICACAO
PREGAO PRESENCIAL N* 00009/2023
Com base nos el ) do processo correspond e observadas as disposi¢des da legislagao
vigente, referente ao Pregdo Presencial n° 00009/2023, que objetiva: CONTRATACAO DE ESTABELE-
CIMENTO COMERCIAL PARA FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE PRE-MOLDADOS
DE CONCRETO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA PREFEITURA; ADJUDICO o seu
objeto a: ALYSON LIMA DOS SANTOS 10613974409 - R$ 178.900,00.
Riacho de Santo Anténio - PB, 11 de Abril de 2023
HILDA LUCIA BARBOSA
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTONIO

HOMOLOGACAO
PREGAQ PRESENCIAL N° 00009/2023

Nos termos do relatorio final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Juri-
dica, referente ao Pregdo Presencial n® 00009/2023, que objetiva: CONTRATACAO DE ESTABELECI-
MENTO COMERCIAL PARA FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE PRE-MOLDADOS
DE CONCRETO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA PREFEITURA; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatorio em favor de: ALYSON LIMA DOS SANTOS 10613974409
- R$ 178.900,00.

Riacho de Santo Antdnio - PB, il de Abril de 2023

MARCELO BARBOSA FERREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL BE RIACHO DE SANTO ANTONIO

HOMOLOGACAO
PREGAO PRESENCIAL N* 00007/2023

Nos termos do relatorio final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Juridica,
referente ao Pregdo Presencial n° 00007/2023, que objetiva: Contratagdo de cmpresa cspecializada para
execugdo dos servigos de montagem ¢ desmontagem de ¢struturas com os seguintes equipamentos: som,
palco, gerador, iluminagie, destinada a realizagao dos eventos a serem realizados junto a esta Prefeitura;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatorio: Licitagao Fracassada.

Riacho de Santo Antdnio - PR, 11 de Abril de 2023

MARCELO BARBOSA FERREIRA
Prefeite

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTONIO

RATIFICACAO E ADJUDICACAO

INEXIGIBILIDADE N° IN00005/2023
Nos termos dos elementos constanies da respectiva Exposicio de Motivos que instrui o processo ¢ ob-
servado o parecer da Assessoria Juridica, reforente a Incxigibilidade de Licitagdo n® INO0005/2023, que
objetiva: CONTRATAGAO DE SHOW ARTISTICO DA BANDA GEGE BISMARCK, EM PRACA
PUBLICA, NO DIA 29 DE ABRIL DE 2023, NAFESTIVIDADE DE EMANCIPACAO POLITICADO
MUNICIPIO DE RIACHO DE SANTO ANTONIO — PB; RATIFICO o corespondente procedimento e

ADJUDICO o seu objeto a: JEFFERSON BISMARCK ALVES SILVA - R$ 25.000,00.
Riacho de Santo Antdnio - PB, 12 de Abril de 2023
MARCELO BARBOSA FERREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTONIO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATACAO DE ESTABELECIMENTO COMERCIAL PARA FORNECIMENTO
DE FORMA PARCELADA DE PRE-MOLDADOS DE CONCRETO PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DESTA PREFEITURA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregio Presencial n® 00009/2023.
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CONTABILIDADE LTDA, com arrimo no Art. 25 e art. 13 da Lei
8.666/93, c/c §§ 1° e 2° do Art. 25 do Decreto-Lei n® 9.295, de 27 de
maio de 1946, de acordo com o parecer da Assessoria Juridica, e
tendo em vista os demais elementos que instruem o processo de
inexigibilidade 02/2023.

Condado-PB, 10 de abril de 2023.

MARCELO BEZERRA DANTAS DE 54

Prefeito de Condado
TERMO DE RATIFICACAO - INEXIGIBILIDADEN®
00003/2023

Ratific onos termos do art. 26 da Lei 8.666/93, a decisdo
daAssessoria Juridicado Municipio, exarada as fls, referente a
Inexigibilidadede Licitagdo para contratagdo direta da atragdo
musical“Iguinho e Lulinha”, através da empresalL. SHOWS
LTDA no valor total de R$ 225.000,00 (duzentos ¢ vinte ¢ cinco mil
reais), para apresentagdo de show musical, durante as festividades do
Sao Pedro no municipio de Condado, com fundamento no inciso 111
do art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alteragdes posteriores.

Condado-PB, 12 de Abril de 2023

MARCELO BEZERRA DANTAS DE SA

q’refeito

TERMO DE RATIFICACAO - INEXIGIBILIDADEN"
00004/2023

Ratific onos termos do art. 26 da Lei 8.666/93, a decisio
daAssessoria Juridicado Municipio, exarada as fls, referente &
Inexigibilidadede Licitagio para contratacdo direta da atragdo
musical“Toca do Vale”, através da empresaMZX
ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA no
valor total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), para
apresentagdo de show musical, durante as festividades do Sdo Pedro
no municipio de Condado, com tundamento no inciso Il do art. 25 da
Lei 8.666/93 ¢ suas alteragdes posteriores.

Condado-PB, 12 de Abril de 2023

MARCELO BEZERRA DANTAS DE SA
Prefeito

TERMO DE RATIFICACAO - INEXIGIBILIDADEN®
00005/2023
Ratific onos termos do art. 26 da Lei 8.666/93, a decisdo
daAssessoria Juridicado Municipio, exarada as fls, referente a
”nemglblhdadede Licitagio para contratagdo direta da atragdo
musical“Walkyria Santos”, através da empresaV B SANTOS
ENTRETENIMENTOS no valor total de RS 85.000.00 (oitenta e
cinco mil reais), para apresentagdo de show musical. durante as
festividades do Sdo Pedro no municipio de Condado, com fundamento
no inciso 111 do art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alteragdes posteriores.

Condado-PB, 12 de Abril de 2023

MARCELQ BEZERRA DANTAS DE S4
Preteito

TERMO DE RATIFICACAO - INEXIGIBILIDADEN®
00006/2023

Ratific onostermos do art. 26 da Lei 8.666/93, a decisdo
daAssessoria Juridicado Municipio, exarada as fls. referente a
Inexigibilidadede Licitagdo para contratagio direta da atragdo
musical“Gil Mendes™, através da empresaG M GRAVAC()ES E
EDICOES MUSICAIS LTDAno valor total de RS 65.000,00
(sessenta ¢ cinco mil reais), para apresentagio de show musical,
durante as festividades do Sdo Pedro no municipio de Condado, com
fundamento no inciso III do art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alteragdes
posteriores.

Condado-PB, 12 de Abril de 2023
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MARCELO BEZERRA DANTAS DE SA 0 WG-S 5

Prefeito

““caﬁl‘_ﬁr

Francisca Lidiane ANgs-da, S&lwf
Cadigo Identificador: 4BmDO4A

GABNETE DO PREFEITO
HOMOLOGAGAO - PREGAO PRESENCIAL N° 00005/2023

Nos termos do relatdrio final apresentado pelo Pregoeiro Oficial ¢
observado parecer da Assessoria Juridica, referente ao Pregio
Presencial n® 00005/2023, que objetiva: Contratagao de servigos de
locagdo de veiculos, destinados ao transporte de estudantes da rede
publica de ensino do municipio de Condado; HOMOLOGO o
correspondente  procedimento licitatéorio em favor de: JURANDY
MEDEIROS DE MORAIS FILHO - RS 44.000,00; MATEUS DINIZ
ARAUIJO - R$ 56.000.00.

Condado - PB, 13 de Margo de 2023

MARCELQ BEZERRA DANTAS DE SA4
Prefeito

REPUBLICADO POR INCORRECAO
Publicado por:
Francisca Lidiane Alves da Silva
Cédjgo Identificador: 1 F56 ACCB

ESTADO DA PARAIBA
MUNICIPIO DE JERICO

CAMARA MUNICIPAL DE JERICO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratagio de empresa para prestacdo de servigos
especializados na transmissio ao vivo das sessdes da Camara
Municipal pelos canais do You Tube, Facebook ¢ Instagran,
administra¢do do canal do You Tube e das redes sociais da Camara
Municipal e também retorno ¢ edi¢des de videos, artes e propagandas.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitagdo n° DV00009/2023.
DOTACAO: Manutengio das Atividades da Camara Elemento de
Despesa: 3.3.90.39.99 Fonte: Recursos Proprios da Camara Municipal
de Jerico. VIGENCIA: até 08/04/2024 PARTES CONTRATANTES:
Camara Municipal de Jericd e: CT N° 00013/2023 - 10.04.23 -
49.475.558 EDER AQUILA DE MELO PEREIRA - RS 28.800,00

Publicado por:
Audaires Franklin de Oliveira
Codigo Identificador:62CDOBCS5

COMISSAO PERMANENTE DF LICITACAO
HOMOLOGACAO

PREGAO PRESENCIAL N° 00025/2023

Nos termos do relatorio final apresentado pelo Pregoeiro Oficial ¢
observado parecer da Assessoria Juridica, referente ao Pregio
Presencial n® 00025/2023, que objetiva: Contratagio de empresa para
fornecimento parcelado de bolos de diversos sabores para atender as
demandas das diversas secretarias do Municipio de Jericd-—PB;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatorio em favor de:
ERIVAL VIEIRA DE LIMA 22550941420 - R$ 25.375,00.

Jerico - PB, 12 de Abril de 2023

KADSON VALBERTO LOPES MONTEIRO
Prefeito
Publicado por:
Francisco Aroldo Pcrcira Muniz
Codigo Identificador:4FESD76A

COMISSAO PERMAI\ENTE DE LlCITACAO
EXTRATO DE CONTRATO

Ratificagcdo. Doc. 50774/23. Data: 10/05/2023 11:52. Responsavel: Kalliany M. L. D. Santos.
Impresso por convidado em 21/07/2023 19:39. Validacéo: BA4F.BC2E.2C19.B6D9.D315.45B6.F787.79E2.
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Tribunal de Contas do Estado da Paraiba

TRAMITA - Sistema de Tramitacdo de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraiba certifica que em 10/05/2023 as 11:52:13 foi protocolizado o documento
sob 0 N° 50774/23 da subcategoria Licitacdes , exercicio 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Condado,
mediante o recebimento de informagdes/arquivos eletrdnicos encaminhados por Kalliany Michelle Leite dos Santos.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Condado

Numero da Licitagcéo: 00004/2023

Orgéo de Publicag&o: Diario Oficial do Estado

Data de Homologacéo: 12/04/2023

Responsavel pela Homologacao: Prefeitura Municipal de Condado
Modalidade: Inexigibilidade (Lei N° 8.666/1993)

Tipo do Objeto: Compras e Servigos

Tipo de Compra ou Servico: Outros

Valor: R$ 120.000,00

Fontes de Recursos: Recursos ndo Vinculados de Impostos (500).
Objeto: Contratagdo direta da atracdo musical Toca do Vale para apresentacdo de show musical durante as
festividades do S&o Pedro no municipio de Condado

Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: N&o

[INFORMACAO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: N&o

Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 120.000,00

Proposta 1 - Proponente Pessoa Juridica (Nome): F Vildemar S da Costa - ME
Proposta 1 - Proponente Pessoa Juridica (CNPJ): 15.484.236/0001-18
Proposta 1 - Situacdo: Vencedora

Documento Informado? Autenticacao

Justificativa da contratagao Sim 1e98db1ef53506c88887d1d56cc3d365
Justificativa do preco Sim €c90014419993441d91c5de3f29d0dddb
Justificativa para a escolha do contratado Sim 0191e7827767c42850d17cef8af74caf
Parecer técnico e/ou juridico Sim 338fcdfff3a63aa34a7e05c44e6edale
Previsdo Orgcamentaria Sim 551adffbb5dd16da82c515f9622a7978
Proposta 1 - Proposta e Anexos - F Vildemar S da Costa - ME Sim 3e845e5c43b08034aa4332dfd3a75771
Ratificagao Sim ba4fbc2e2c19b6d9d31545b678779e2
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Jodo Pessoa, 10 de Maio de 2023

Assinado Eletronicamente
conforme LC 18/93, alterada pela LC 91/2009 e
pelo Regimento Interno, alterado pela
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletronico do TCE-PB

RECIBO PROTOCOLO. Doc. 50774/23. Data: 10/05/2023 11:52. Responsavel: tramita.
Impresso por convidado em 21/07/2023 19:39. Validagéo: B3FF.22FF.6427.1E5E.84FC.7113.8331.1269.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

CONTRATO N°: 00106/2023

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO E A ATRACAO
MUSICAL TOCA DO VALE, ATRAVES DA EMPRESA MZX
ENTRETENIMENTO E PRODUGOES DE EVENTOS LTDA,
PARA APRESENTAGAO DE SHOW MUSICAL, NO DIA 06 DE
JULHO DE 2023, DURANTE AS FESTIVIDADES DO SAO
PEDRO NO MUNICIPIO DE CONDADO, DE ACORDO COM
AS CLAUSULAS A SEGUIR:

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONDADO - Rua Padre Amancio Leite, 395 - Centro - Condado - PB, CNPJ n°
09.151.473/0001-64, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Marcelo Bezerra
Dantas de S&a, doravante denominada CONTRATANTE, e do outro lado M2zZX
ENTRETENIMENTO E PRODUGCOES DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n°
15.484.236/0001-18, com sede na Rua Sete, 41 - Conj. Planalte Itaperi, Parque Dois Irmaos -
Fortaleza - CE, neste ato representado por: FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA
COSTA, portador do CPF n° 040.390.043-37 e RG 99002381671 SSP/CE, doravante
simplesmente CONTRATADO, celebram o presente contrato com fulcro no Art. 25, inciso
Ill da Lei 8.666/93 e Processo de Inexigibilidade n° 0004/2023, pelas clausulas e condi¢des
gue seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL:
1.1. Processo de Inexigibilidade de Licitagdo n° 0004/2023, de acordo com art. 25, inciso
Ill da Lei Federal 8.666/93, devidamente ratificado pelo Prefeito de Condado, nos termos
do art. 26 do Estatuto das Licitagbes, e suas alteracoes.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO:

2.1. Consiste na contratagdo de servico da atragdo musical Toca do Vale, para
apresentagao de show musical, no dia 06 de julho de 2023, durante as festividades do Sio
Pedro no municipio de Condado.

CLAUSULA TERCEIRA - DA FONTE DE RECRUSOS:

3.1. As despesas decorrentes do presente contrato correrdo por conta de Recursos
Préprios do Municipio, elemento de Despesa 339039 — Servico de Terceiro de Pessoa
Juridica — Orgamento operativo do exercicio de 2023.

CLAUSULA QUARTA - DAS CONDICOES GERAIS DA PRESTAGAO DOS SERVICOS:
4.1. O contrato firmado com este Municipio ndo poderd ser objeto de cessdo ou
transferéncia sem autorizacdo expressa do Contratante, sob pena de aplicagdo de

sangoes, inclusive rescisao.

Das obriga¢des da Contratada:

Rua Padre Amiéncio Leite, n° 395, Centro — Condado/PB. CEP: 58.714-000.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

4.2. A contratada se obriga a efetuar a apresentagdo da atragdo musical Toca do Vale no
dia 06 de julho de 2023, tendo duragdo de 02:00 (duas horas).

4.3. A Contratada devera arcar com todas as despesas de transporte dos cantores e
componentes da Banda, componentes de equipe técnica, ajudantes e motorista(s), de suas
cidades originarias até o local do show, sendo de sua inteira responsabilidade o retorno
dos mesmos.

4.4. Se por motivo médico, meteoroldgico, mecanico, técnico, acidente de transito, ou
impedimento de via de acesso terrestre devidamente comprovado, impossibilitarem a
presenca dos cantores, fica desde ja estabelecido que a Contratada néo tera direito ao
recebimento relativo ao show cancelado, devendo efetuar a devolugdo do valor
anteriormente recebido.

4.5, Sera de inteira responsabilidade da Contratada, a seguranca fisica e material de todo
o seu pessoal durante o periodo em que estiver em cumprimento de suas atividades.

4.6. A Contratada devera adotar medidas de seguranga e protecdo que se fizerem
necessarias para completa execucado do objeto do Contrato.

4.7. Facilitar a agdo da FISCALIZACAO, prestando, prontamente, os esclarecimentos que
forem solicitados pela CONTRATANTE.

4.8. Responder perante a Administragdo, mesmo no caso de auséncia ou omissdo da
FISCALIZACAO, indenizando-a devidamente por quaisquer atos ou fatos lesivos aos seus
interesses, que possam interferir na execugdo do Contrato, quer sejam eles praticados por
empregados, prepostos ou mandatarios seus. A responsabilidade se estendera a danos
causados a terceiros, devendo a CONTRATADA adotar medidas preventivas contra esses
danos, com fiel observancia das normas emanadas das autoridades competentes e das
disposicoes legais vigentes.

4.9. Responder, pecuniariamente, por todas os danos e/ou prejuizos que forem causados &
Uni&o, Estado, Municipio ou terceiros, decorrentes dos servigos prestados.

4.10. Responsabilizar-se pela conformidade, adequagdo, desempenho e qualidade dos
servicos prestados, garantindo seu perfeito desempenho.

4.11. A Contratada devera arcar com todos os 6nus decorrentes da contratacéo de
terceiros, encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios e quaisquer outros que por ventura
venham a ocorrer.

4.12. A contratada obriga-se a manter, durante toda a vigéncia do contrato, em
compatibilidade com as obrigagbes assumidas, todas as condigbes de habilitacdo e
qualificagtes exigidas nesta licitagdo, devendo comunicar ao Contratante, imediatamente,
qualquer alteragdo que possa comprometer a manutencdo do contrato.

Rua Padre Amancio Leite, n° 395, Centro — Condado/PB. CEP: 58.714-000.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

4.13. A contratada se obriga a assumir, de imediato e as suas expensas, qualquer dos
servigos do objeto contratual, caso fique impossibilitada de presta-lo diretamente ou por
meio da rede conveniada.

4.14. Se responsabilizara por eventual sobreprego constatado no futuro contrato, uma vez
que o regime juridico-administrativo relativo as contratagbes publicas, com a consequente
obrigagdo de seguir os pregos praticados no mercado (art. 43, inciso IV, da Lei 8.666/1993),
se aplica tanto a Administragdo Publica quanto aos colaboradores privados, conforme
Acordao 992/2022 Plenario-TCU.

- Das Obrigagdes da Contratante:

4 .15. Prestar, com clareza, a Contratada, as informagdes necessarias para a prestagao dos
servigos.

4.16. O Municipio respondera pelas despesas de hospedagem e alimentagdo dos
componentes das bandas musicais durante a realizagdo do evento.

CLAUSULA QUINTA - DAS ALTERAGOES CONTRATUAIS:
5.1. O presente contrato podera ser alterado nos termos do artigo 65 da Lei 8.666/93, com
as devidas justificativas.

CLAUSULA SEXTA - VALOR DO CONTRATO:

6.1. O valor do presente contrato € de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), que a
CONTRATANTE pagara da CONTRATADA de acordo com a clausula nona do presente
contrato.

CLAUSULA SETIMA - DA VIGENCIA:
7.1. O prazo de vigéncia do presente contrato sera determinado: até o final do exercicio
financeiro de 2023, considerado da data de sua assinatura.

7.2. Quando a assinatura ocorrer na forma eletrénica, o prazo de vigéncia sera contado a
partir da ultima assinatura.

CLAUSULA OITAVA - DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE E DA
CONTRATADA:

8.1. Obrigam-se a CONTRATANTE e o CONTRATADO a respeitarem integralmente os
termos pactuados neste instrumento contratual e Processo de Inexigibilidade n°
0004/2023, ressalvadas as prerrogativas asseguradas pela Lei 8.666/93, & Administragao.

CLAUSULA NONA - PAGAMENTO:
9.1. O pagamento pela prestagdo dos servicos ora contratado sera efetuado pela
Tesouraria, mediante atesto da execugao dos servigos pela Secretaria de Administracéo.

CLAUSULA DECIMA - PUBLICACAO:

Rua Padre Amancio Leite, n° 395, Centro — Condado/PB. CEP: 58.714-000.

Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 50774/23. Data: 17/07/2023 11:12. Responsavel: Kalliany M. L. D. Santos.
Impresso por convidado em 21/07/2023 19:39. Validac¢éo: 467B.125D.BA47.BF20.4EE6.5879.B913.53F0.

57




ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

10.1. Dentro de 20 (vinte) dias, contados de sua assinatura, o CONTRATANTE
providenciara a publicag&o do resumo deste Contrato no Jornal Oficial do Municipio.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO:

11.1 - A CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de interpelacdo ou
notificagao judicial ou extrajudicial e de qualquer indenizagdo, nas hip6teses previstas no
art. 78 da Lei 8.666/93.

11.2 - O ndo cumprimento ou o cumprimento irregular de clausulas contratuais,
especificagdes ou prazos, por parte da CONTRATADA.

11.3 - A decretacao de faléncia ou a instauragao de insolvéncia civil da CONTRATADA.

11.4 - A ocorréncia de caso fortuito ou de forgca maior, regularmente comprovada,
impeditiva da execugdo do Contrato.

11.5 - Ocorréncia de qualquer atraso na execug¢do dos servigos. Neste caso a
CONTRATADA sera multada conforme previsto no Edital.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS SANGOES ADMINISTRATIVAS:

12.1. Pela inexecugdo das condigbes estipuladas, a CONTRATADA ficara sujeita as
penalidades de adverténcia, multa, suspensdo temporaria do direito de licitar e contratar
com o CONTRATANTE e/ou declaragdo de inidoneidade para licitar e contratar com a
Administragdao Publica, de acordo com os art. 86 a 88 da Lei Federal n° 8.666/93, sem
prejuizo das responsabilidades civil e penal cabiveis, garantido o contraditorio e a ampla
defesa.

§ 1° - Ficam estabelecidos os seguintes percentuais de multas:

12.2. Multa correspondente a 10% (dez por cento) do valor da sua proposta; e

12.3. No caso de atraso na prestacdo dos servigos, independente das sancdes civis e
penais previstas na Lei n° 8.666/93 e suas alteragdes, serdo aplicadas a CONTRATADA

multas de:

a) - 0,3% (trés décimos por cento) por dia de atraso, sobre o valor da proposta, até o limite
de 30 (trinta) dias;

b) - Rescisado do contrato, a critério do Contratante, em caso de atraso na prestagdo dos
servicos superior a 10(dez) dias.

12.4. Caso o contrato seja rescindido ou o show ndo seja executado por culpa da
CONTRATADA, esta estara sujeita as seguintes cominagdes, independentemente de
outras sangoes previstas na Lei 8.666/93 e suas alteracdes:

Rua Padre Amancio Leite, n° 395, Centro —~ Condado/PB. CEP: 58.714-000.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

a) — Devolugéo do valor total recebido, acrescido de multa correspondente a 10% (dez por
cento) do valor total recebido.

12.5. Em caso de atraso na prestagdo dos servigos superior a 02 horas por culpa do
Contratado ou em caso de impossibilidade de execugdo dos servigos por motivos
meteorologicos o show ndo vier a ser executado na data prevista, a Contratada devera,
conforme opgao do Contratante, apresentar o show em outra data ou efetuar a devolugao
do valor total recebido.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA ASSINATURA NA FORMA ELETRONICA:

13.1. As partes, bem como as testemunhas, admitem como valida a assinatura do presente
instrumento contratual em forma eletrbnica, utilizando sistema eletrdnico com senha
pessoal e intransferivel capaz de comprovar a sua autoria e a integridade deste
documento, na forma do § 2° do art. 10 da Medida Provisoria n® 2.200-2/2001.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DO FORO:

14.1. Para dirimir qualquer questdo contratual relativa ao presente Contrato, fica eleito o
Foro da comarca de Patos — Estado da Paraiba.

14.2. E, por estarem assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento
em 03 (trés) vias de igual teor e forma, na presenga das testemunhas abaixo-assinadas.

Condado - PB, 12 de Abril de 2023.

TESTEMUNHAS PELO CONTRATANTE
MARCELO BEZERRA Assinado de forma digital por

MARCELQ BEZERRA DANTAS DE

DANTAS DE SA70792422406
Dados: 2023.04.24 10:00:39

SA:70792422406 o300

MARCELO BEZERRA DANTAS DE SA
Prefeito

PELO CONTRATADO

FRANCISCO VILDEMAR fssinado de forma
igital por
ggf‘gx\&o ?A VILDEMAR SANTIAGO
04039004337 KA cOSTA:04039004337
MzZX . ENTRETENIMENTO E
PRODUGCOES DE EVENTOS LTDA

Francisco Vildemar Santiago da Costa
CPF n°® 040.390.043-37
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ZADIN\

integrante do Sistema Universidade Aberta do Brasil, em obediéncia
ao resultado do Processo Seletivo Pablico Simplificado Interno, nos
termos do Edital no 02 /2023.

Art. 20 Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagdo.
Cabaceiras, 11 de julho de 2023.
Publique - se ¢ cumpra - se.

TTIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA
Prefeito Municipal
Publicado por:
José¢ Djanilson Galdino de Farias
Codigo Identificador:26DB7EEE

ESTADO DA PARAIBA
MUNICIPIO DE CONCEICAO

GABINETE DO PREFEITO
NOTIFICACAO EXTRAJUDICTAL N° 011/2023

Notificante: Ennio Alves de Sousa Andrade Lima - Presidente da

Comissdo de Disciplina

Nadificado (a): HERLICLEUDO CORDEIRO DE MAGALHAES
dimento Administrativo Disciplinar n® 002/2023

O Presidente da Comissdo de Disciplina do Municipio de
Conceigao/PB, de ordem, do Prefeito Constitucional do Municipio de
Conceigao/PB, no uso das suas atribuigoes legais, conferidas por lei.
RESOLVE:

Notificar Vossa Senhoria, frente as implicagdes administrativas
decorrentes do da Certiddo de Registro de Ocorréncia n°
00224.01.2023.3.17.256 em anexo, por parte do servidor publico, ja
devidamente autuado o presente procedimento administrativo
disciplinar ¢ aferido as providéncias necessarias, notificamos o Sr.
Herlicleudo Cordeiro de Magalhdes para que apresente suas razoes ¢
demais alegacdes de defesa sobre o presente fato, concedendo-se para
tanto, o prazo legal de 10 (dez) dias.

Segue em anexo, copia de todo o Procedimento Administrativo
Disciplinar n® 002/2023/PGM.

Fica advertido que a ndo apresentagao no prazo Legal serd aplicado a
revelia e seus efeitos.

Conceigao-PB, 11 de julho de 2023.

ENNIO ALVES DE SOUSA ANDRADE LIMA
dente da Comissao
Publicado por:
[lo Isténio Tavares Ramalho
Codigo Identificador:B577F861
GABINETE DO PREFEITO
CONCEICAO-PB, 11 DE JULHO DE 2023.
Procedimento Administrativo Disciplinar N° 002/2023
Conceigido-PB, 11 de julho de 2023.
ATA DE INSTALACAO E INfCIO DA APURACAO

Aos 11 dias do més de julho de 2023, na Prefeitura Municipal de
Conceigdo, na cidade de Conceigdo ~ PB, as 09h55min, presentes
ENNIO ALVES DE SOUSA ANDRADE LIMA (PRESIDENTE),
MARIA CLEZILDA SOARES (1° VOGAL) E ELDIVAN
RAMALHO DE FIGUEIREDO (2° VOGAL), respectivamentc
presidente ¢ membros da Comissdo de Processo Administrativo
Disciplinar, designada pela portaria n° 147/2023, 12 de abril de 2023.
Foram iniciados os trabalhos destinados a restitui¢@o ao erario piblico
mencionados no depoimento feito por ADAUTO ALMEIDA
PALITOT, deliberando-se por;

www.diariomunicid)al.com.br;’fa;nu
Comprovante de publicidade. Doc. 50774/23. Data: 17/
Impresso por convidado em 21/07/2023 19:39. Valida¢do: D8CD.5A9A.9011.B9DF.ABC6.4319.CB32.5C94.
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Notificar o acusado HERLICLEUDO CO
MAGALHAES, da instalacio dos trabalhos, p
manifestar inicialmente e apresentar provas do se pret

Designar como secretirio da comissio o membro ELDIVAN
RAMALHO DE FIGUEIREDO ¢ realizar a leitura dos autos;

Que seja intimado o representante da Procuradoria do Municipio, pelo
seu representante legal, informado dos atos de instalagdo e inicio dos
trabalhos, para as devidas publicagdes no didrio oficial.

ENNIO ALVES DE SOUSA ANDRADE LIMA
Presidente

MARIA CLEZILDA SOARES
1° Membro

ELDIVAN RAMALHO DE FIGUEIREDO
2° Membro
Publicado por:
Ilo Isténio Tavares Ramalho
Cédigo ldentificador:C87E6926

ESTADO DA PARAIBA
MUNICIPIO DE CONDADO

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE
LICITACAO N° 00002/2023

OBJETO: Contratagdo de Prestagdo de servigos de Consultoria ¢
Assessoria Técnica em planejamento e gestdo publica relativa as dreas
contdbeis, financeira e orgamentiria junto a Prefeitura de Condado.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitagio n°
00002/2023.

DOTACAO: Programa de Trabalho: 22020.04.122.2001.2007 -
MANUT. ATIVIDADES SEC. DE ADMINISTRACAO E
PLANEJAM Elemento de Despesa: 3.3.90.35 — SERVICOS DE
CONSULTORIA Fonte de Recursos: 500.

VIGENCIA: até 10/04/2024,

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Condado e:

CT N° 00101/2023 - 10.04.23 - V & M CONTABILIDADE LTDA -
R$ 100.800,00.

EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE
LICITACAO N° 00003/2023

OBJETO: Contratagao direta da atragdo musical “Tguinho e Lulinha”,
para apresentagdo de show musical, durante as festividades do Sio
Pedro no municipio de Condado.

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitagio n°
00003/2023.

DOTAGAQ: Recursos Préprios do Municipio de Condado: elemento
de Despesa 339039 — Servico de Terceiro de Pessoa Juridica —
Orgamento operativo do exercicio de 2023.

VIGENCIA: até o final do exercicio financeiro de 2023.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Condado e¢:

CT N°00105/2023 - 26.04.23 - IL SHOWS LTDA - R$ 225.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE
LICITACAO N° 00004/2023

OBJETO: Contratagio direta da atragdo musical “Toca do Vale”, para
apresentacido de show musical, durante as festividades do Sio Pedro
no municipio de Condado.

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitagio n°
00004/2023.

DOTACAO: Recursos Proprios do Municipio de Condado: elemento
de Despesa 339039 — Servigo de Terceiro de Pessoa Juridica —
Orgamento operativo do exercicio de 2023.

VIGENCIA: até o final do exercicio financeiro de 2023.

PARTES CONTRATANTES: Preteitura Municipal de Condado e:

CT N° 00106/2023 - 24.04.23 - MZX ENTRETENIMENTO E
PRODUCOQES DE EVENTOS LTDA - R$ 120.000,00.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

DESPACHO

Vistos etc.

Em atengio ao despacho de Vossa Exceléncia, e objetivando a instrugdo do presente processo,
informo:

a) a despesa a ser efetuada esta prevista na Lei Or¢amentaria Anual/2023 - Elemento de
. Despesa 339039 - Servigos de Terceiro de Pessoa Juridica.

b) a existéncia de disponibilidade financeira - Recursos Préprios do Municipio.

Condado, Estado da Paraiba, 05 de abril de 2023.

IVONEIDE ARAUJO BEZERRA PAIXAO
Secretaria de Finangas

Rua Padre Amancio Leite, n° 395, Centro — Condado/PB. CEP: 58.714-000.
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31/05/2022 12:21

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAQ COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | OATADE ABERTURA
l‘:n.’sl.\l_tri&tl.znsloom-m CADASTRAL 04/05/2012
NOME EMPRESARIAL

MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MZX ENTRETENIMENTO ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produgdo musical

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias

59.20-1-00 - Atividades de gravagao de som e de edigdo de musica

73.11-4-00 - Agéncias de publicidade

74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
77.40-3-00 - Gestao de ativos intangiveis nao-financeiros

82.30-0-01 - Servigos de organizacio de feiras, congressos, exposices e festas

90.01-9-01 - Produgao teatral

90.01-9-03 - Produgao de espetdculos de danga

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagdo e de iluminagdo

90.01-3-99 - Artes cénicas, espetdculos e atividades complementares ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURQ NUMERO COMPLEMENTO
R SETE 4 CONJ PLANALTO ITAPERI
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
60.761-310 PARQUE DOIS IRMAOS FORTALEZA CE
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(85) 3252-2078

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

fkkkok

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 04/05/2012

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL
Ardedriededrdede dedrsedede dede i

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 31/05/2022 as 12:21:03 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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Ministéric do Desenvolvimento, Industria e Comércio Exterior
: Secretaria de Comércio e Servicos
# Departamento Nacional de Registro do Comércio

- { NUWERG DE IDENTIFICAGAD DO REGISTRO DE EMPRESA - NRE DA SEDE.

NIRE DA FILIAL (preem:her somenta se ato referente a ﬁl«al)

‘ 23103371124 XOOOEXXXXXOCKN
FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA
NACIONALIDADE ESTADOQ CiviL.
BRASILEIRA CASADD
SEXO REGIME OE BCNS;‘sg casadu} .
MR F O COMUNHAO PARCIAL
FILHO DE {pai} (mie}

{ ANTONIO NEURO DA SILVA

I LUIZA DE MARILLAC SANTIAGC

NASCIDC EM {data de nascimento) IDENTIDADE {numerc) QOrgio emissor PF{nomero}
16/03/1983 04900605630 CNH I CE 040.390.043-37
" { EMANCIPADQ POR (forma de emancipagao - somenle 5o caso de menor}
XOOOOOXKXXX XX
DOMICILIADO NA (LOGRADOQURC - rua, av, etc) NUMEROQ
RUA B 12
COMPLEMENTO BAIRROIDIARITG e ooommmmomn
mcomm
XXXXXXX XXX CAJAZEIRAS 60.864-465 1347 : B
MUNKIPIO UF
FORTALEZA ' CE
'} declara, sob as penas da lel, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possui
outro registro de empresario e requer 3 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
'| copbico Do ATO DESCRICAC DO ATO CODIGO DO EVENTO DESCRIGAD DQ EVENTO
ALTERACAO ALTERAGAO DE DADOS (EXCETO NOME
-1 _002 021 EMPRESARIAL)
| cdoiBe DO EVENTO DESCRI(;AO DO EVENTO CONRN DO EVENTO DESCRICAC DO EVENTO
THHRAAX XXX XXX XXX KHOOOKXXX
XXXXXXXXXXXHH SOOOGXXXXAXNX
NOME EMPRESARIAL
F VILDEMAR S DA COSTA - ME
LOGRADOURO {ruaev, etc} NUMERQ
RUA 7 41
. COMPLEMENTO T ' BAIRROMMSTRITO lcep
1 CONJ PLANALTO ITAPER . %
© PARQUE DOIS IRMAOS 60.761-310
MUNICIPIO uF PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)
FORTALEZA | CE | BRASIL XXKXXXKIKXXXX

JVALOR DO CARTAL - Rs

VALOR DO CAPITAL - {por extenso}

200.000,00 DUZENTOS MIL REAIS
1] CODIGO DE ATIVIBAGE DESCRIGAO DO OBJETOD
ECONOMICA
fenaed BANDA MUSICAL - SHOWS £ EVENTOS
Atividade Pnincipal ~ .
9001903 PRODUCAO MUSICAL .
s svcos | LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE SOM £ ILUMINAGAO ,
9001902 MONTAGEM E DESMONTAQEM DE ANDAIMES E QUTRAS ESTRUTURAS TEMPORARIAS
3 SERVICOS DE ORGANIZACAQ DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS
773900 ATIVIDADES DE SONORIZACAO E ILUMINACAO
4399102 ATIVIDADC DE  VIGILANCIA E  SEGURANCA  PRIVADAXXXXXXXXXX — XXXXXXXXXXXXXX] -
8230001 XXHKXKXKKXIIOKK XXKXKKXKKXXX 5
9001906
8011101
DATA DE INICIO DAS A IIVIDADES NUMERG DE INSCRICAQ NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DFE FiLIAL DE DUTRA UF ur
NIRE ANTERIOR
03/05/2012 15484236000118 XXX XXX XK XX
ASSINATURA DA FIRIAA PELO EMP RIQ (ou pelo rep
P OULIEMAE S s 2osTr

CATA DA ASSINATURA

03/10/2013

ASSINATURA D;fjﬂ&sm;o :&& , %

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA

DEFERIDO.

Aurélio M.
Admini

| PUBLIQUE-SE E AB?U!VE—SE
' rhso Neto
yador

JWCRC

03/50,00) %

AUTENT(CAQAC

v.: ‘ N ""”1267955

Pro tecoi. 13/128796-5. DE o+

Frp:et:._( 23 1 0‘371’2 4

_ \?:. JU‘\ITA COMEPCIAL DO ESTADO

0471072013

o/ 9"1 3,7

A4 7
O 2

HAROPDO FER NANDZS MOREIRA
SECRET»“.RIO»GERAL

DO CEARA - SEDRE

Ve
-

el
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Ministério da Economia N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)
Secretaria de Governo Digital

g2 Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracédo
Secretaria do Desenvolvimento Econémico

NIRE (da sede ou filial, guando a Cadigo da Natureza N° de Matricula do Agente
sede for em cutra UF) Juridica Auxiliar do Comércio

2062

1 - REQUERIMENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Ceara
Nome: X ENTRETENIMENTO E PR DE EVEN LTDA

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comeércio) N° FCN/REMP

requer a V.S* o deferimento do seguinte ato: III l[ II ll ||| ml I“

N°DE CODIGO CcODIGO DO

VIAS DOATO EVENTO  QTDE DESCRICAO PO ATO/EVENTO CEP2200366230
1 | o002 ALTERACAO
020 1 ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL
046 1 TRANSFORMACAQO
2221 1 ALTERACAOQO DO TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
2001 1 ENTRADA DE SOCIO/ADMINISTRADOR
. FORTALEZA Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:
Local Nome:
Assinatura:
1 Mai 22 Telefone de Contato:
Data
2 - USO DA JUNTA COMERCIAL
[[Joecisao siNncuLAR [Joecisao coLeGIADA
Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):
SIM SIM Processo em Ordem
D D A decisao
e
Data
D NAO /! D NAO [/ Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel

DECISAO SINGULAR
22 Exigéncia 3? Exigéncia 42 Exigéncia 52 Exigéncia
Brocesso em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

rocesso deferido. Publique-se e arquive-se. D D D D

D Processo indeferido. Publique-se.

1

Data Responsavel

DECISAO COLEGIADA . N N . .
2° Exigéncia 3% Exigéncia 4® Exigéncia 52 Exigéncia
D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

|:| Processo deferido. Publique-se e arquive-se. D D D D

D Processo indeferido. Publique-se.

/1

Data Vogal Vogal Vogal

Presidente da Turma

OBSERVAGOES

- Junta Comercial do Estado do Ceara

-4, Certifico registro sob o n° 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, CNPJ

“a*" 15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022. Autenticagdo: B442099F2402BDCBF 1564367A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar

Seraine - Secretaria-Geral. Para validar este documento, acesse http://www jucec.ce.gov.br e informe n°® do protocolo 22/076.825-1 e o codigo de

seguranga YDWw Esta copia foi autenticada digitaim - 888i i ine — sria-

C%mpr%avaﬁtes de reguilaridade da contratac & Dot By 79474 E)g?za?:/iofli)??ﬁéﬁg'rfl‘::ffoﬁ%gﬁ@ﬁ%%fél§?3\ﬂ5nmrf?ﬁ g%@@, iy
Impresso por convidado em 21/07/2023 19:39. Validacao: 57C9.93C9.0F0B.9150.C28E.6961. AE28%:240
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

/@@

Capa de Processo

Identlﬂcagao do Processo

'Numero do Protocolo |Numero do Processo Médulo Integrador Data

22/076.825-1 CEP2200366230 25/05/2022

identificacdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome Data Assinatura

040.390.043-37 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA 31/05/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g vk .

Selo Ouro - Certificado Digital

B + Junta Comercial do Estado do Ceara
@ Certifico registro sob o n® 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, CNPJ
™ 15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022. Autenticagio: B442098F2402BDCBF 1564367 A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar
Seraine - Secretaria-Geral. Para validar este documento, acesse hitp://www jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 22/076.825-1 e o cédige de
.- seguranga YDWw Esta cdpia fol autenticada digitalmente. e assinada em 31/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral. 65
Comprovantes de regularldade da contratada. Doc. 50774/23. Data: 17/07/2023 11:12. Responsavel: Kalliany.M, L. B. SaptQs.2/17
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CONTRATO DE TRANSFORMAGAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL PA R \
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA, brasileiro, casado comunhao parcial de
bens, empresario, data de nascimento 16/03/1983, CPF: 040.390.043-37, documento de
identificacdo CNH 04900605630 DETRAN CE, residente e domiciliado Rua B (LOT
CAJAZEIRAS {l), N° 12, Bairro: Cajazeiras, CEP: 60.864-465. Fortaleza- CE. Unico socio da
empresa, inscrito na junta comercial do Estado do Ceara sob o CNPJ 15.484.236/0001-18,
NIRE 23103371124, estabelecida na Rua 7, n® 41, Conj. Planalto ltaperi , Bairro: Parque
dois Irmaos, CEP: 60.761-310, Fortaleza -CE, resolve transformar seu registro de
empresario individual para sociedade empreséaria limitada, mediante as seguintes
clausulas.

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica alterado o nome empresarial para:
MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

CLAUSULA SEGUNDA: A empresa tem como nome fantasia:
MZX ENTRETENIMENTO

CLAUSULA TERCEIRA: O objeto social da sociedade é:

ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL: 9001-9/02 01 - Produg&o musical.

ATIVIDADE ECONOMICA SECUNDARIA: 5920-1/00 01 - Atividades de gravagdo de som e
de edicdo de musica; 7311-4/00 01 - Agéncias de publicidade (criagdo e producdo de
propaganda) 7740-3/00 01 - Gestdo de ativos intangiveis néo-financeiros; 9001-9/03 01 -
Produgéo de espetaculos de danga; 8230-0/01 01 - Servigos de organizagdo de feiras,
congressos, exposigbes e festas; 9001-9/06 01 - Atividades de sonorizagéo e de iluminacao
9001-9/01 01 - Producdo teatral 9001-9/99 99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades
complementares ndo especificados anteriormente; 7739-0/03 01 - Aluguel de palcos,
coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes; 7490-1/05 01 -
Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas; 4399-1/02
01 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias.

CLAUSULA QUARTA: A sede da empresa fica localizada na:
Rua 7, n° 41, Conj. Planalto Itaperi, Bairro: Parque Dois Irmaos, CEP: 60.761-310,
FORTALEZA — CEARA.

CLAUSULA QUINTA: A empresa TOCA DO VALE PARTICIPACOES LTDA & admitida
neste ato como sdcia da empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE
EVENTOS LTDA, inscrita na junta comercial do estado do Ceara sob CNPJ:
46.425.687/0001-08, com contrato arquivado na JUCEC sob o NIRE: 23202312592, com
sede na Avenida dos expedicionarios, N° 4995, Sala 03, Bairro Vila Unido, Fortaleza-
Ceara, representada por o sécio administrador ANTONIO NEURO DA COSTA, Dbrasileiro,
casado com comunhdo parcial de bens, empresario, data de nascimento: 15/03/19586,
portador do CPF: 477.558.223-20, documento de identificacido RG 91002169995 SSPDS
CE, residente e domiciliado no Distrito Espinho, SN , Bairro: Zona rural , CEP: 62.930.000,
LIMOEIRO DO NORTE- CEARA, neste ato representado por seu procurador o Sr.

sae . Junta Comercial do Estado do Ceara
247 Certifico registro sob o n® 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, CNPJ

15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022. Autenticagdo: B442099F2402BDCBF 1564367 A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar
Seraine - Secretaria-Geral. Para validar este documento, acesse http://www jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/076.825-1 e o codigo de

- seguranga YDWw Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 31/05/2022.por Lenira G A ine — Secretaria-
Sé%%agrcgvante\g de ?egularidgge da contratada. Doc. 50774153, Data: 1770772053 1118 RS oirester EET jiighs %%(§9l9§/17
Impresso por convidado em 21/07/2023 19:39. Validac&o: 57C9.93C9.0F0B.9150.C28E.6961. AEARE240
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———— .,
e CNN

FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA, brasileiro, casado comunhao parcialde;” ,;_f &
bens, empresario, data de nascimento 16/03/1983, CPF: 040.390.043-37, documento de
identificagdo CNH 04900605630 DETRAN CE, residente e domiciliado Rua B (LOT
CAJAZEIRAS II), N° 12, Bairro: Cajazeiras, CEP: 60.864-465. Fortaleza- CE.

CLAUSULA SEXTA: O Capital social do acervo da atividade empresario individual € no
valor de R$ 200.000,00 ( Duzentos mil reais), a empresa individual vende 40% de suas
quotas, no valor de R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais), sendo que 1,00 a quota pra cada, para
a empresa que foi admitido como socia TOCA DO VALE PARTICIPACOES LTDA. Tendo o
capital totalmente integralizado em moeda corrente do brasil, Ficando distribuida da
seguinte farma:

SOCIOS N° DE QUOTAS VALOR R$

FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA 120.000 R$ 120.000,00
TOCA DO VALE PARTICIPACOES LTDA 80.000 R$ 80.000,00
TOTAL R$ 200.000,00

CLAUSULA SETIMA: Responsabilidade dos sécios é restrita ao valor de suas quotas, mas
' todos respondem solidariamente pela integralizagdoc do capital social, conforme art.1052
CC/ 2002.

CLAUSULA OITAVA: A Administracdo da sociedade sera exercida pelo sdcio-
administrador FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA. O qual é, investidos dos
poderes de administragdo e geréncia conferidos pela lei e por este contrato social a pratica
de todos os atos necessarios ao funcionamento regular da sociedade, tais como a
utilizacdo de seu nome empresarial e a representagao plena, ativa e passiva, em juizo ou
fora dele, perante fornecedores instituigdes bancarias e terceiros em geral, bem como
perante os poderes publicos federais, estaduais e municipais suas autarquias e reparticbes,
podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre no interesse da
sociedade; sendo vedado; no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social,
onerar ou alienar bens imodveis da sociedade e ou contratar empréstimos fazé-lo em
atividades estranhas ao interesse social, ou alienar ou bens imdveis da sociedade e/ou
contratar empréstimos e financiamentos em prol da mesma, ou, ainda, assumir obrigacdes
seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros.

CLAUSULA NONA: A Empresa que iniciou suas atividades em 03/05/2012 com natureza
juridica Empresario Individual, com data de abertura em 04/05/2012, agira a partir desse
' contrato como Sociedade Empresaria Limitada, por tendo indeterminado.

CLAUSULA DECIMA: As quotas séo indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas
no todo ou em partes a terceiros, sem expresso consentimento do outro sécio, a quem fica
assegurado, em igualdade de condicbes e preco, direito de preferéncia para a sua
aquisigao, formalizando, se realizada a cesséao delas, a alteracdo contratual pertinente.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro,
os Administradores prestardo contas justificadas de sua administracdo, procedendo a
elaboragdo do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econémico,
sendo os lucros ou prejuizos verificados distribuidos a critério da maioria absoluta dos
socios e no atendimento de interesse da propria sociedade, podendo ainda uma parte ser
destinado & formacdo de Reservas de Lucros, ou, entdo permanecer em Lucros
Acumulados para futura destinacdo, desde que nenhum sdécio fique excluido de participar
dos lucros e das perdas.
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§ 1° - A Sociedade podera levantar Balangos e distribuigdes de lucros antecipados,
formato mensal ou trimestral de acordo os sécios.

§ 2° - Fica permitida a distribuicdo de lucros e resultados desproporcional a participagao
dos sécios, desde que tendo 50% da maioria do capital votantes definida em percentual a
ser estabelecido em reunido de sécios.

§ 3° Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os sécios, em reunido, deliberaréo
sobre as contas e qualquer outro assunto constante da ordem do dia.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Em caso de morte ou interdicdo de um dos socios, a
sociedade ndo sera dissolvida e continuara sendo gerida pelo sécio remanescente ou pelos
herdeiros. Ndo sendo possivel ou interesse destes ou do sdcio remanescente, os valores
de seus haveres serao apurados e liquidados com base na situagido patrimonial da
empresa. O mesmo procedimento sera adotado em qualquer dos casos em que a
sociedade se resolva em relagdo a um dos socios.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA : Os administradores declaram, sob pena de lei, de que
nao estdo impedida de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial, ou em
virtude de condenacgao criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de
prevaricagdo, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a economia popular, contra
o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagées
de consumo, fé publica, ou a propriedade.

CLAUSULA DECIMA QUARTA. As partes elegem o foro de FORTALEZA- CE para dirimir
quaisquer duvidas decorrentes do presente instrumento, bem como para o exercicio e
cumprimento dos direitos e obrigacdes resultantes desse contrato, renunciando a qualquer
outro, por mais privilegiados que possa ser.

E por estarem assim juntos e acordados assinam o presente instrumento em 01(uma) via
que sera arquivada na JUCEC, e disponibilizada pela JUCEC, POR MEIO ONLINE.

FORTALEZA- CEARA, 27 de Maio de 2022.

FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA: Socio- administrador

TOCA DO VALE PARTICIPACOES LTDA: Sécio
Representado por: FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA

Junta Comercial do Estado do Ceara
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Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA

Identificacdo do Processo

\Numero do Proiocolo Nvijmeréiao Processo Médulo Integrador Data

22/076.825-1 CEP2200366230 25/05/2022

Identificacdo do(s) Assinante(s)

CPF Nome

Data Assinatura

040.390.043-37 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA

31/05/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do & vi» m

Selo Ouro - Certificado Digital

Junta Comercial do Estado do Ceara

15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022. Autenticagdo: B442099F2402BDCBF1564367A55E66E6453C.

¥ Certifico registro sob o n® 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, CNPJ

Lenira Cardoso de Alencar

Seraine - Secretaria-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/076.825-1 e o coédigo de

seguranca YDWw Esta cdpia foi autenticada digitalmente e assinada em 31/05/2022for Lenira Cardoso de Alencar Seraj
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 50774/23. Data: 17/07/2023 11:12. Responsavei: Ka

Impresso por convidado em 21/07/2023 19:39. Validagdo: 57C9.93C9.0F0B.9150.C28E.6961.A

ne — Secretaria-Geral
any M. LD Leral
Ezgﬁ-;gﬁg;_,_, 315‘;8.38/17

69




DECLARACAO DE VERACIDADE DO DOCUMENTO PRINCIPAL
REGISTRO DIGITAL

Eu, FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA, BRASILEIRA, CASADO,
EMPRESARIO, DATA DE NASCIMENTO 16/03/1983, RG N° 04900605630 DETRAN-
CE, CPF 040.390.043-37, RUA B (LOT CAJAZEIRAS 1), N° 12, BAIRRO CAJAZEIRAS,
CEP 60864-465, FORTALEZA - CE, DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, que os
documentos apresentados digitalizados ao presente protocolo de registro digital
na Junta Comercial, sem possibilidade de validagao digital, SAO VERDADEIROS
E CONFEREM COM OS RESPECTIVOS ORIGINAIS.

Fortaleza, 31 de maio de 2022.

FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA

Assinado digitalmente por certificagio A3

. Junta Comercial do Estado do Ceara
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Identificagdo do Processo

Numgidc; Protgg:ao INumero do Processo Médulo integrador Data

22/076.825-1 CEP2200366230 25/05/2022

Identificagdo do(s) Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

040.390.043-37 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA 31/05/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do @ wi» .
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" " Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 50774/23. Data: 17/07/2

-
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OUTORGANTE(S): TOCA DO VALE PARTICIPACOES LTDA, CNPJ: 46.425.687/0001-08.INSCRITA NA
JUNTA COMERCIAL SOB O NIRE: 23202312592, COM SEDE NA AVENIDA DOS EXPEDICIONARIOS,
4995, SALA 03, BAIRRO: VILA UNIAQ, CEP 60.410-545, FORTALEZA- CE, TENDO COMO SOCIO-
ADMINISTRADOR ANTONIO NEURO DA COSTA, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESARIO, DATA DE
NASCIMENTO:15/03/1956, PORTADOR DO CPF: 477.558.223-20, DOCUMENTO DE IDENTIFICACAQ
RG 91002169995 SSPDS CE, RESIDENTE £ DOMICILIADO NA'LOCALIDADE ESPINHO, SN, BAIRRO: :

ZONA RURAL, CEP: 61924-100, LIMOEIRO DO NORTE— CEARA. N

“ a4 e e w

etiva

CONTABILIDADE

PROCURAGAO POR INSTRUMENTO PARTICULAR

OUTORGADO(s): FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA, BRASILEIRO, CASADO, DATA DE
NASCIMENTO 16/03/1983, CPF: 040.390.043-37, DOCUMENTO DE IDENTIFICACAO CNH
04900605630 DETRAN CE, RUA B ( LOT CAJAZEIRAS I1) N212, BAIRRO: CAJAZEIRAS, CEP: 60.864-465,

FORTALEZA- CEARA.

Por este instrumento particular, os outorgantes constituem ao procurador o 6utorgado, a quem
confere. poderes especificos para assinar requerimentos/cage de processo e ato
ALTERACAO/TRANSFORMAGAQ da empresa F VILDEMAR S DA COSTA LTDA, CNPJ: 15.848.236/0001-
18, ao procurador é dado o poder de representacdo do SOCIO EMPRESARIO perante a JUNTA

COMERCIAL DO ESTADO DO - CEARA, subscrever quotas no aumento do capital social e outras
alteracdes, se houver especificar, assinar a declaragdo do art. 1011 da lei 10.406/2002 em nome
do(s) outorgante (s), praticados com o uso de certificacdo digital, a ser(em) apresentado(s) para
arquivarr{énto perante a Junta Comercial do Estado de CE, vedado o substabelecimento a terceiros

dos poderes ora conferidos.

Sobral- CE, 26 de Ma‘io de 2022. | % 6 5(5
va\z(/k /V\/[? ""WO g |

ANTONIO NEURO DA COSTA

Digitalizado com CamScanner

Junta Comercial do Estado do Ceara
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Identificagdo do Processo

Numero do Protocolo  |Numero do Processo Modulo Integrador Data

22/076.825-1 CEP2200366230 25/05/2022

Identificagdo do(s) Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

040.390.043-37 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA 31/05/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do ¢ vi» m

Selo Ouro - Certificado Digital
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DECLARACAO DE VERACIDADE DO(S) DOCUMENTO(S) ANEXO(S): <
REGISTRO DIGITAL L

Eu, FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA, BRASILEIRA, CASADO,
EMPRESARIO, DATA DE NASCIMENTO 16/03/1983, RG N° 01900605630 DETRAN-
CE, CPF 040.390.043-37, RUA B (LOT CAJAZEIRAS Il), N° 12, BAIRRO CAJAZEIRAS,
CEP 60864-465, FORTALEZA - CE, DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, que os
documentos apresentados digitalizados ao presente protocolo de registro digital
na Junta Comercial, sem possibilidade de validagédo digital, SAO VERDADEIROS
E CONFEREM COM OS RESPECTIVOS ORIGINAIS.

Fortaleza, 31 de maio de 2022,

FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA

Assinado digitalmente por certificagdo A3

'i} Junta Comercial do Estado do Ceara
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Ceara

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara

Junta Comercial do Estado do Ceara

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS
LTDA, de CNPJ 15.484.236/0001-18 ¢ protocolado sob o numero 22/076.825-1 em 26/05/2022, encontra-se
registrado na Junta Comercial sob o numero 23202320676, em 31/05/2022. O alo foi delerido eletronicamenie pelo
examinador Caio Frota Rodrigues.

Certifica o registro, a Secretaria-Geral, Lenira Cardoso de Alencar Seraine. Para sua validagdo, devera ser acessado o
sitio eletrénico do Portal de Servigos / Validar Documentos (https://portalservicos.jucec.ce.gov.br/Portal/pages/
imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o nimero de protocolo e chave de seguranca.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura
040.390.043-37 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA 31/05/2022
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do o vi» m

.,, Selo Ouro - Certificado Digital
Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura
040.390.043-37 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA 31/05/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do @« wir m

Selo Ouro - Certificado Digital

Anexo

Assinante(s)
CPF Nome Data Assinatura
040.390.043-37 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA 31/05/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do  n vi» m

Selo Ouro - Certificado Digital

Anexo
Assinante(s)
. CPF Nome Data Assinatura
o 040.390.043-37 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA 31/05/2022
‘ Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do @ vk m

Selo Ouro - Certificado Digital

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servicos da jucec informando o

nimero do protocolo 22/076.825-1.

"’-: Certifico registro sob o n°® 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, CNPJ
15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022. Autenticagdo: B442099F2402BDCBF1564367A55E66E6453C, Lenira Cardoso de Alencar
Seraine - Secretaria-Geral. Para validar este documento, acesse hitp://www jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 22/076.825-1 e o cadigo d78

seguranga YDWw Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 31/05/2022 por Lenira Card de Al =5 taria-G
~ Comprovantes de regularidade da contratagia Doc. 50774123, Data: 171072023 11-12. Reoéc'oor?s%sgfak fgm M« »fcrf) ? m§§;1 517

Impresso por convidado em 21/07/2023 19:39. Validagédo: 57C9.93C9.0F0B.9150. C28E 6961 AE 28:F@didiszh =

g Junta Comercial do Estado do Ceara




Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Ceara

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara

Junta Comercial do Estado do Ceara

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Anexo

Assinante(s)
CPF Nome Data Assinatura
040.390.043-37 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA 31/05/2022
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do @ vb» m
Selo Ouro - Certificado Digital
Declaragio Documento Principal

Assinante(s)
CPF Nome Data Assinatura
040.390.043-37 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA 31/05/2022
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do @ v m

. i Selo Ouro - Certiticado Digital

Declaracio Documento(s) Anexo(s)

Assinante(s)

CPI Nome Data Assinatura
040.390.043-37 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA 31/05/2022
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do 7 viz m

Selo Ouro - Certificado Digital

Data de inicio dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 27/05/2022

Documento assinado eletronicamente por Caio Frota Rodrigues, Servidor(a) Publico(a), em
31/05/2022, as 11:43.

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servicos da jucec informando o
numero do protocolo 22/076.825-1.

Junta Comercial do Estado do Ceara
Certifico registro sob o n® 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, CNPJ
15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022. Autenticagdo: B442099F2402BDCBF 1564367A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar
Seraine - Secretaria-Geral. Para validar este documento, acesse http://www jucec.ce.gov.br e informe n® do protocolo 22/076.825-1 e o cadigo d
___seguranga YDWw Esta cépia foi autenticada digitaimente e assinada em 31/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral. F79
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Registro Digital )_‘ 3. 'QQ"
O ato foi assinado digitalmente por :
Identificacdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome
236.117.073-68  |LENIRA CARDOSO DE ALENCAR SERAINE

Fortaleza. terga-feira, 31 de maio de 2022

». Junta Comercial do Estado do Ceara

Certifico registro sob o n°® 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, CNPJ
15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022. Autenticagdo: B442099F2402BDCBF1564367A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar
Seraine - Secretaria-Geral. Para validar este documento, acesse http://www jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/076.825-1 e o cédigo dg

--.-.-seguranca YDWw-Esta-copia foi autenticada digitaimente e assinada em 31/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretana-GeraI 0
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Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 50774/23. Data: 17/07/2023 11:12. Responsavel: Kalliany M. L. D. Santos.

_Impresso por convidado em 21/07/2023 19:39. Validagéo: 57C9.93C9.0F0B.9150.C28E.6961.AE29.F249.



1
3
i

G )
Sl ¢

L

;_ . o
~ :

s 57 X

9 - Tz

oRe

H
X

%,
%
g
i ¥
= - 3l
- s L A
- = = r’i
= = N o)
™
= Vid o =
pesd 3 @
& e : e
o Ea . s
- . o B
. o -
I
P !
sl
2l

&

;s

[

© ¥

OB KO8

=Y
e

{
{e¥Ced

5B

&

%

i

I

r

f
bl
b
!

¥,

1

82

Comprovantes de regularidzﬁe da contratada. Doc. 50774/23. Data: 17/07/2023 11:12. Responsével: Kalliany M. L. D. Santos.
Impresso por convidado em 21/07/2023 19:39. Validag&o: 57C9.93C9.0F0B.9150.C28E.6961.AE29.F249.




BRASIL Acesso a informacgao

Participe Servigos Legislagao Canais

Consuita 3 Base ¢z Dados do (NP

» Consultar por; No Prosessy | Marcs | Tauiar | Cod. Figura ]

N° do Processo: 904813240

Marca: TOCA DO VALE

Situagéa: Registro de marca em vigor
Apresentacao: Mista
Natureza: De Servico

Classiticagdo de Procdatos ! Sewvigos
Classe de Nice
NCLI1D) 4L

Sitvagdo da Classe
Vide Situagdo do Processo

30 Internazional ¢z Viens

Edicdo Codigo
4 2751
4 221,25
Taulares
Titular(1):

Representante Legal

Procurador:

Data de Depdsito
17/05/2012

Prazas para profro 30 de registro de marea

Prazo Ordindrio

Inicio 20/05/2024
Fim 19/05/2025
Petigoes
Pgo Protocoto Data Img Servico

v 850150137393
N 850159137382
- 800150106234
v 850120072869

23/06/2015 {9 355
/62005 19 349
/042015 - 372
17jos2012 R} 349

Fuolicacoes

PP Data BPI Inteiro
20r

Daspache  Certificado T

[ e | Aluca” |
1/0

Marca
Meus Pedidos ¥4

Especificagdo

Aprzsenacds da2 espetaclles 20 viva, Eftreterimenitn; £speiac.,

Descrigdo
tLetras apresentando um grafismo especial
Outros insfrumentos musicais

Nome
F VILDEMAR S DA COSTA - ME

Nome
MARIA GARDENIA SANTIAGO MORAIS

Data de Concessdn
19/95/2015

Data de Vigénda
19/05/2025

Prazo Extraordindrio
20/05/2025
19/11/2025

Cliente Delivery Data
F VILDEMAR 5 DA COSTA - ME -

F VILDEMAR 5 DA COSTA - ME -
FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA " 20/05/2015
FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA -

Complemento do Despache

Protocolo: 850150137393 (23/06/2015)

Deferimento

Peticdio (tipo): Nomeacdo, destituicio ou substituicic de procurador [em processo de registro] (385.1)
Titular: F VILDEMAR S DA COSTA - ME

Procurador: MARIA GARDENIA SANTIAGO MORAIS
Protocolo: 850150137382 (23/06/2015)

2437 09 7 - -
19/09/201 d peticao
Deferimento

2436 12/09/2017 - - -
6 12/09/20 da peticdo

Peticdo (tipo): Anotacao de transferéndia de titularidade decoirente de cessdo (349.1)
Procurador: MARIA GARDENIA SANTIAGO MORAIS

Cessionario: F VILDEMAR S DA COSTA - ME

2315 19/05/2015 CONessIode -
registro
Deferimento
2307 24/03/2015 " TO
2182 30/10/2012 303 - -

Dados atualizadus até 30/11/2021 - N° da Revista: 2656

Rua Mayrink Veiga, 9 - Centro - RJ - CEP: 20090910

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 50774/23. Data: 17/07/2023 11:12. Responsavel: Kalliany M. L. D. Santos.
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(S TocadoMale:

q;%,,

CONTRATO DT BEUEESENTAC A0 ARSI A PRESEACAO D i
CMN O TR ORTAN D 0N O e '
Cotion REPRISENTADO o S0 ANPORNIO NEHR0 B fonds e
GOV P VAT RS N s e e

At ST jiris P

SO PLERO RESIDE NG L Doreib
FORPALEZA/CE, & DO OUTRO LADG L0250 RETE SEMNT AR

Nt Y \ PORVALL .
. WU DNIVEN O PSSO FIRIDICA INSCRETA 1O CNP] ot S 15 008

COURTTIOI A RUA SUTENT AL PLANALTO TTAPERE FORTS
GO PRUSENEANTEL 0 8K FRANCISCO VIEDEMAR nANT
SN TERO. CASADO, EMPRESAKIO, INSCRITO NO CPE N7 040 3000 1

DN SR AETOT T SSEACE MEDIANTE AN CLAUSHLAS ABAIRO

CLAUSULA PRIMEIRA - Constitur objeto do presente vontrato a represe:
Convidade umacy, do REPRESENTADO pelo REPRESENTANTE. an

Fostico ¢/ou comereial enm todo territorio nacional.

MR SRR AN

Ci Xlé"illL:\ \‘l"GUNDA - Pelo presente contrato declars o REPRESENTADD e

5oaseinar pru;]c)sta& assinar carta de exclusividade, assinar con
ge cessao, emitir notas fiscais, assinar recibos, da quitacdo bem ca

Paragrafo Unico: Fica estipulado, para fim de contratagio doy servigos artisuco
‘ puercentaat de representacio de 80% [oitenta por cento) ao representado e de 207 {vint

Y cenlag o nepresentante

CLAUSULA TERCEIRA - Pelo presente contrato o REPRESENTANTE se eximie G guron

whade trabuthista que venha decorrer de contrtos com nubsivos e sunvian
vico o REPRESENTADO.

(LAUSHLA th‘\l{'E'A = Fore contrato terd validhude de 36 {irin

datie de s e ura Bor i ds poartes,

F VILDEMAR S DA COSTA-ME
CHEPT L 484 236/0001 1k

Fiiis Sete 1Cong Planalto
CEP 66721 310 Fontalezs

84
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Gy b, s oo presente em duaas vios de "’.f“l Lo,

dannhes b para oo prodises onsens cleitos by

>

Fortalesa-CE, 1O de Janeno de 2023

\
\ \ . D hy f j
Vood L R R N A O
ShEONTONEHRO DA COSTA
HEPRESENTADO
i bR TARBENTO
REPRESENTANTLL
l TESTEMUNHA

01 [ AT : ‘

MARCOS PALILO AIRI S PP REEHEA YURTGABRIEL SANTOS DUAR T

tPr )"/H‘.‘) 23.093-87 CPE 62212773074

fohegE veranann
Ea T Ln
/ ;A
A j.'m
T ST T "_A“.,'.._ . & H

F VILDEMAR S DA COSTA-ME Lo R '
CHNPL L 484 23%6/0001 1
R Sete (Cony Planadto stapen; 1 41 Parque dots e
CEP GO721 410 Yortales, G
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REGINTRO PARALINY DE PUBLICEDADI
;-um\_g»iu ONTRA TFROCEIRON

Registro n” 768236

Thlopenpngs. o

1710112023

entacao Artistica e Prestacgdo de Serviges

~l' H CCI\ ';)t“ kj ?)
: tznbe KIZX ENTRETVERIMENTO CNPJ 15.484.236/0001-18
monosentado, ANTONIO NEURO DA COSTA CPF 477.558.223-20
Foratogn, "7 o jooern e Pogd
FRAMCIDUA LUCHK VERAS DA BHVA
Escrevends
Do netoeln s cong integrante o ingopardvel do renang do dosat 2000 aoans s Ten
- S - S
1
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: 3 |
dpd Font |
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“TOCA DO VALE"
ESTATITICAS NAS MIDIAS SOCIAIS

YOUTUBE:

- INSCRICOES NO CANAL: 212.000
- VISUALIZACOES: MAIS DE 48.000.000

» TocadoVale - YouTube X @ faansniss eroinrads.

3 = youtubecom

= @3Youlube a ¢ Do Temrgn

() nicio
9] -
$3 saarts

g  insoicoes

iy

*]  Biblwoteca

{;‘» HIStONCD

Toca do Vale - w

, Hocadovaleoficial il v esonton o
Faca fogin zala curtiy

somentar e se ! ' hEs S
~ o Farter iin
HORTE LDV LANTAMENT O FLAYLINTS CORALNID AL TANALL SOBRE
Explorar
& Emai Descricac Estatisticas
Spping Canal oheial do cantor Taza do Vaie ne YouTabs! Inscreveu-se em 13 de nov. ge 20H

Masica 48883 455 visualizagdes

Fiimes & programas Biografia

A %
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INSTAGRAM:

- SEGUIDORES: 800.000

@ Tocado Vale (@tocadovale) X M Tooie e Facn s

(] ® instagram.com

tocadovale Seguir Enviar mensagem

4.148 publicagoes 801 mil sequidores 478 seguindo

Toca do Vale

E32om ndo. MEU

i

Spotify Sua Musica Teezer Amazon Music YouTube Apple Music

B PUBLICACOES
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SPOTIFY:

- OUVINTES MENSAIS: MAIS DE 145.000

" Toca do Vale | Spotify X T dnVae Bed Doenpdet

w openspotify.com

Inscrever-se Entrar

‘ Artista verificado

- Tocado Vale

145.922 ouvintes mensais

Criar playlist

¥. Musicas Curtidas

SEGUIR

Populares

'5- t.  Oh Rapariga
i B

ﬂ Jogado na Rua

4D Portugués do Brasil

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 50774/23. Data: 17/07/2023 11:12. Responsavel: Kalliany M. L. D. Santos.
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FACEBOOK:

- SEGUIDORES: MAIS DE 780.000

'w Taa e Vel {7 acek o Teca 3w Snants . JRESC N T * Toca do Vale | Fa:

u facebook.com

«®,

3’

@A m

Toca do Vale

700 mi

'n-vz_:l,u:‘.";!v‘-‘x e guinodo

Conecte-se a Toca do Vale no Facebook

.
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SUA MUSICA:

- SEGUIDORES: MAIS DE 340.000
- PLAYS: 16.900.000
- DOWNLOADS: 1.500.000

@ . . = P S . ’ T < ! Tora do Vale Pertit Comple X +

0] ®  suamusica.com.br

Tocado Vale®
Amsta/Banda{mggorg‘ Ll s & ’ www cocadevale com

CRLENER. MAIS RECENTES 1.5M

Repertorio Atualizado Toca Do Vale 2022

. NI 3
Publicado: 270 20 s T4 00 14 16.9M
Tamanho: =' “:¢ co B

am 172.4K 341.6K 0
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DECLARAGCAO DE NAO EMPREGA MENOR

A MZX ENTRETENIMENTO, com sede no Enderegco Rua Sete n° 41- Planalto
ltapery — Fortaleza-CE, inscrita no CNPJ/MF sob no n® 15.484.236/0001-18,
representada neste ato por seu procurador in fine assinado, DECLARA, sob as
penas da Lei, que:

. Encontra-se em situagao regular perante o Ministério do Trabalho no que se
refere a observancia do disposto no inciso XXXIil do artigo 7° da Constituicao
Federal, ndo mantendo em seu quadro de pessoal menores de 18 (dezoito)
anos em horario noturno de trabalho ou em servigos perigosos ou insalubres,
nao possuindo ainda, qualquer trabalho de menores de 16 (dezesseis) anos,
salvo na condigdo de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Fortaleza-CE, 08 de margo de 2023

Assinado de forma digital por
FRANCISCO V'LDEMAR FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO

SANTIAGO DA DA COSTA:04039004337
Dados: 2023.03.08 13:52:11
COSTA:04039004337 yu

‘ MZX ENTRETENIMENTO
Francisco Vildemar Santiago da Costa
CPF: 040.390.043-37

F VILDEMAR S DA COSTA-ME

CNPJ 15.484.236/0001-18
Rua Sete (Conj Planalto itaperi) N 41, Parque dois Irméos
CEP 60721-310 Fortaleza-CE

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 50774/23. Data: 17/07/2023 11:12. Responsavel: Kalliany M. L. D. Santos.
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‘ Razao Soaal/Nome MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA ~

Nome Fantasia MZX ENTRETENIMENTO
CPF/CNPJ l15.484.236/0001-18 l Insc Municipal l269.814-5 I Municipio ]FORTALEZA -CE
Enderego e CEP | R7 (PLANALTO ITAPERY),41 - PARQUE DOIS IRMAQS CEP:60.761-310

Comp!emento ITeIefone [(@5)3252-2078  [E-mailfirodrigues.netot @hotmail.com

- DADOS DO TOMADOR DE SERVICOS

Razédo Social/Nome PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ SEBASTIAO

CPF/CNPJ [12.247.631/0001-99 | Inscrigao Municipal | | Municipio | SAO SEBASTIAO - AL
Enderego e CEP R PEDRO VIEIRA DE BARROS, 82 - CENTRO CEP: 57.275000
Complemento JTeIefone I

TRATAGAO DE APRESENTAGCAO DO ARTI
MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO/AL.
DADQOS BANCARIOS:

BRADESCO

AG 645

C/C 8330-5

“Servigo sem retengdo de tributos federais em razao da isengdo de IRPJ, CSLL, PIS e COFINS prevista no artigo 4 da Lei n® 14.148/2021".

~ CODIGO DE ATIVIDADE CNAE

Cddigo ART
~ TRIBUTOSFEDERAIS_
COFINS IR(R$) INSS(R$) CSLL(R$)
~ Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos | Calet
Valor do;- Servu;os R$ 150.000,00 Natureza Operagao Valor dos Servigés R$ 150.000,00
(-) Desconto Incondicionado 2-Tributagdo Fora do Municipio (-) Dedugdes Permitidas em Lei
{-) Desconto Condicionado Regime especial Tributacdo |(-) Desconto Incondicionado
(-) Retencgdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 150.000,00
Outras Retengdes Opgao Simples Nacional {(X) Aliquota % 5,00
{-) ISS Retido 7.500,00 2-Nao ISS areter (X) Sim () Nao
incentivador Cultural
(=) Valor Liquidoe  R$ 142.500,00 P (=) Valor do ISS R$ 0,00

1~ Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fomecido pelo Tomador dos Servigos, no sitio hiip.//iss.fortaleza. ce.gov.br
2- A autenticidade desta Nota Fiscal padera ser validada no site http://iss.fortaleza.ce.gov.br/, com a utilizagio do Cédigo de Verificaco.

Avisos

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 50774/23. Data: 17/07/2023 11:12. Responsavel: Kalliany M. L. D. Santos.
Impresso por convidado em 21/07/2023 19:39. Validag&o: 57C9.93C9.0F0B.9150.C28E.6961.AE29.F249.
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i';* Fortaleza PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Numero =l
5 sacrttua SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFSA£ 13-
Financas NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e Qoo |-3;5..w '
Data e Hora da Emissdo 22/09/2022 15:08:19 Competéncia 09/2022 Cédigo de Verificagio 63985&415,, . R Q
NUmero do RPS No. NFS-e substituida Local da Prestagao SAO SEBASTIAD - AL
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

g i Fortaleza

PREFEITURA

Finangas

Data e Hora da Emissdo 1721 éB?ZO L

21/12/2022 13:16:02 Competéncia 12/2022 Caodigo de Verificagao

No. NFS-e substituida Locatl da Prestagao

Numero do RPS

CHA DE ALEGNA PE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS

Razao Soc]al/Nome MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

Nome Fantasia MZX ENTRETENIMENTO

CPF/CNPJ ]15.484.236/0001-18 | Insc Municipal [269.31445 [MunicipiolFORTALEZA-CE

Enderego e CEP | R 7 (PLANALTO ITAPERY),41 - PARQUE DOIS IRMAOS CEP:60.761-310

Complemento b lTelefone 1(85)3252 -2078 —[E-matlljrodngues neto1 @hotmall com

- DADOS DO TOMADOR DE SERVIQOS

Razdo Social/Nome MUNICIPIO DE CHA DE ALEGRIA

CPF/CNPJ [11.049.798/0001-82 | Inscrigao Municipal | [ Municipio | CHA DE ALEGRIA - PE

Enderego e CEP | RUA SIQUEIRA CAMPOS, S/N CEP: 55.835-000

| Telefone I I E- mall l

Complemento

DISCRIMINACK{) DOS SERVICCS

ratac;ao da Atrat;ao Arhstma TOCA DO VALE para apresentacéo no dia 20/12/2022, na Av. Maria Dorahce duranle a Festnwdade de comemora;ao
mancipagao Politica do Municipio.
DADOS BANCARIOS:

BRADESCO

AG 645

C/C 8330-5

“Servigo sem retengdo de tributos federais em razao da isengao de IRPJ, CSLL, PIS e COFINS prevista no artigo 4 da Lei n® 14.148/2021".

- CODIGO DE ATIVIDADE CNAE

12. 07/932989910 SHOWS BALLET DANCAS DESFILES, BAILES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES

Cédigo ART

Cadigo da Obra

TR!BUTOS FEDERAIS
lR(R$)

i

PIS COFINS INSS(R$) ” CSLL(R$)

 Calculo do ISSQN devido no Municipio

Valor dos Servigos R$

Valor dos Servigos R$ 150.000,00 Natureza Opera(;éo 150.000,00

(-) Desconto incondicionado 2-Tributagdo Fora do Municipio (-) Dedugdes Permitidas em Lei

(-) Desconto Condicionado

Regime especial Tributacao

(-) Desconto incondicionado

(-) Retengdes Federais

0,00

0-Nenhum

Base de Calcuio

150.000,00

Outras Retengbes

Opg¢ao Simples Nacional

(X) Aliquota %

5,00

{-) ISS Retido

7.500,00

2 -Nao

ISS a reter

X)

Sim () Nao

(=) Valor Liquido R$

142.500,00

incentivador Cuitural

2 -Nao

(=) Valor do 1SS R$

0,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos, no sitio http://iss.fortaleza.ce.gov.br
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser validada no site http:/fiss.fortaleza.ce gov br/, com a utilizagio do Codigo de Verificagdo.

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 50774/23. Data: 17/07/2023 11:12. Responsavel: Kalliany M. L. D. Santos.
Impresso por convidado em 21/07/2023 19:39. Validag&o: 57C9.93C9.0F0B.9150.C28E.6961.AE29.F249.
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Fortaleza PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
%*i B prertiTura SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS
Finangas NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e Y.
A= Dol /
Data e Hora da Emissdo 18/01/2023 10:33:09 Competéncia 01/2023 Codigo de Verificagdo 6790597&9 i e 09 ’
Numero do RPS No. NFS-e substituida Local da Prestagéo MARI - PB
T DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS |
Razao SOCIaI/Nome MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA
Nome Fantasia MZX ENTRETENIMENTO
CPF/CNPJ 115.484.236/0001-18 [ insc Municipal I269.814-5 [ Municipio IFORTALEZA -CE
Endereco e CEP | R 7 (PLANALTO ITAPERY),41 - PARQUE DOIS IRMAOS CEP:60.761-310
Complemento i lTelefone ‘(85)3252 -2078 IE-ma|| l;rodngues neto1@hotma|l com
~ 7 DADOS DO TOMADOR DE SERVIGOS
Razao Social/Nome MUNICIPIO DE MARI
CPF/CNPJ [08.917.106/0001-66 | Inscrigéo Municipal | | Municipio | MARI - PB
Enderego e CEP | R ANTONIO DE LUNA FREIRE, 146 - CENTRO CEP: 58.345-000
Complemento I Telefone I [ E-mail
o "‘ : = DISERiMNAC O DOS ’,S_ERV;(QOS
mzagao do show do artista TOCADO VALE no s 3170172023 1a cidade de MARVPE.
ncao de 1% sobre o valor do servigo referente a Lei n® 969/ 2017.
DADOS BANCARIOS:
BRADESCO
AG 645
C/C 8330-5
“Servigo sem reteng3o de tributos federais em razao da isengdo de IRPJ, CSLL, PIS e COFINS prevista no artigo 4 da Lei n® 14.148/2021".
CéDlGO DE ATWIDADE CNAE v :
12. 07 / 932989910 SHOWS BALLET DANCAS DESFILES BAILES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS FESTIVAIS E CONGENERES
Cadigo da Obra Cédigo ART
W " TRIBUTOSFEDERA
PIS COFINS IR(R$) lNSS(R$) CSLL(R$)
Valor dos Servigos R$ 150.000,00 Natureza Operagéo Valor dos Servigos R$ 150.000,00
{-) Desconto Incondicionado 2-Tributagdo Fora do Municipio (-) Dedugdes Permitidas em Lei
(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagdo | (-) Desconto Incondicionado
(-} Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 150.000,00
Outras Retengdes 1.500,00 Opgao Simples Nacional (X) Aligquota % 5,00
{-) 1SS Retido 7.500,00 2-Nao ISS a reter (X) Sim () Nao
Incentivador Cultural
(=) Valor Liquido  R$ 141.000,00 (=) Valor do 1SS R$ 0,00
2-Nao
1-Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos, no sitio hitp:/jiss.fortaleza.ce.gov.br
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser validada no site http://iss.fortaleza.ce.gov.br/, com a utiizagdo do Cédigo de Verificagdo.
Avisos
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e PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

g A3 Fortaleza SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS 5\
Finangas NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e H
Data e Hora da Emissdo 13/02/2023 16:15:21 Competéncia 02/2023 Cadigo de Verificagio 346533515 F
Nimero do RPS No. NFS-e substituida Local da Prestacdo BEBERIEE" CE

Razao SOClaI/Nome MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

Nome Fantasia MZX ENTRETENIMENTO

CPF/CNPJ |15.484.236/0001-18 | Insc Municipal [269.814-5 | Municipio [FORTALEZA - CE
Endereco e CEP | R 7 (PLANALTO ITAPERY),41 - PARQUE DOIS IRMAOS CEP:60.761-310
Complemento | **** Telefone |(85)3252-2078 E-mail Ijrodngues neto1@hotmall com

S R v DADGS DO TOMADOR D
Raz30 SocialNome | MUNICIPIO DE BEBERIBE ) —
CPF/CNPJ [07528.292/0001-89 [ Inscrigéio Municipal | [ Municipio | BEBERIBE - cE
Enderego 6 CEP | RUA JOAO TOMAZ FERREIRA, 01 - CENTRO CEP: 62.840-000

lTelefoneJ

Complemento

ontratagao de Show Artistico do Cantor Toca do Vale para apresentac,ao no dla 21 de feverewo de 2023 para 0 Camaval de Bebenbe Iocal Prac;a da
atriz na sede do municipio de Beberibe/CE.

DADOS BANCARIOS:

BANCO ITAU

Agéncia - 3827

Conta - 98793-5

“Servigo sem retengdo de tributos federais em razdo da isengdo de IRPJ, CSLL, PIS e COFINS prevista no artigo 4 da Lei n® 14.148/2021".

~ CODIGO DE ATIVIDADE CNAE

12. 07/932989910 SHOWS BALLET DAN(,‘AS DESFILES, BAILES, OPERAS, CONCERTQS, RECITAIS, FESTIVAISE CONGENERESA

Cadigo da Obra

COFINS INSS(R$) CSLL(R&)
_ Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos | Céleulo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos "R$ 150.000,00 | Natureza Operagét; Valor dos Servivgés R$ | 150.060,00
(-) Desconto Incondicionado 2-Tributagdo Fora do Municipio {-) Deducdes Permitidas em Lei
{(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributacdo | (-) Desconto Incondicionado
{-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 150.000,00
Qutras Retengbes Opgao Simples Nacional (X) Aliquota % 5,00
{-) ISS Retido 7.500,00 2-Nao ISS areter (X) Sim () Nao
incentivador Cultural
(=) Valor Liquido  R$ 142.500,00 P (=) Valor do ISS R$ 0,00

1-Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos, no sitio hitp://iss.fortaleza.ce.gov.br
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser validada no site http://iss.fortaleza.ce .gov.br/, com a utilizagdo do Cédigo de Verificacdo.

Avisos
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g x Fortaleza

R PREFLITURA

Finangas

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

Data e Hora da Emissao

15/02/2023 13:37:21

Competéncia

02/2023 Cadigo de Verificacdo

“& oo

54002897 &

Numero do RPS

No. NFS-e substituida

Local da Prestan;ao

BATURITE-EE

Razao Social/Nome

OR DE SERVICOS

MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

Nome Fantasia

MZX ENTRETENIMENTO

CPF/CNPJ 115.484.236/0001-18

| Insc Municipal [269.814-5 | Municipio [FORTALEZA - CE

Enderego e CEP

R 7 (PLANALTO ITAPERY),41 - PARQUE DOIS IRMAOS CEP:60.761-310

Complemento

AExE

Telefone ](85)3252 2078

E-mail

jrodrigues.neto1@hotmail.com

Razao Social/Nome

MUNICIPIO DE BATURITE

CPF/ICNPJ ]07.387.343/0001-08

I Inscrigdo Municipal I

Enderego e CEP

PC DA MATRIZ, S/N - CENTRO CEP: 62.760-000

Complemento

l Telefone ]

DADOS BANCARIOS:
BANCO ITAU
Ageéncia - 3827

Conta - 98798-5

RESTACAO’DE SERVICOS’PROFISSIONAIS A TIS ic SvaO OCA O DA
OCA DO VALE NO DIA 21 DE FEVEREIRO DE 2023 CONFORME CONTRATO N° 2501.01/2023.

CHAVE PIX: 15484236000118

“Servigo sem retengdo de tributos federais em razao da isengao de IRPJ, CSLL, PIS e COFINS prevista no artigo 4 da Lei n® 14.148/2021".

STIVIDADES DO‘CARNAVAL 2023 COMJAPRESENTAQAO DO

COFINS

lR(RS) )

Valor dos Servigos R$ | 150.000,00 | B Natu:eza C;ragéé 7 Valor dos Servlgos R$ V 150.000,00

(-) Desconto incondicionado 2-Tributagéo Fora do Municipio (-) Dedugbes Permitidas em Lei

(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagcdo |(-) Desconto Incondicionado

(-) Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 150.000,00

Outras Retengdes Opgao Simples Nacional (X) Aliquota % 5,00

(-) 1SS Retido 7.500,00 2-Nao ISS a reter (X) Sim () Nao
Iincentivador Cultural

(=) Valor Liquido  R$ 142.500,00 P (=) Valor do ISS R$ 0,00

Avisos

1-Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos, no sitio http://iss.fortaleza.ce.gov.br
2- A autenticidade desta Nota Fiscal padera ser validada no site hitp:/fiss.fortaleza.ce.. gov.br/, com a utilizagdo do Cédigo de Verificagio.
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Fortaleza PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Numero da
PRLFCITURA SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS
““"“” NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e
Data e Hora da Emissao 14/03/2023 08:35:50 Competéncia 03/2023 Cadigo de Verificagdo 43%\0215& b ;‘a
Numero do RPS No. NFS-e substituida Local da Prestag:ao SAO LU

Razdo Social/Nome MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA
Nome Fantasia MZX ENTRETENIMENTO

CPF/CNPJ |15.484.236/0001-18 | Insc Municipal [269.814-5 | Municipio [FORTALEZA - CE
Endereco e CEP | R 7 (PLANALTO ITAPERY),41 - PARQUE DOIS IRMAOS CEP:60.761-310
Complemento |**** Telefone ](85)3252 -2078 E-mail |jrodrigues.netot @hotmail.com

VADOR DE SE

Razdo Social/Nome | K G SILVA SANTOS

CPF/CNPJ l33.877.851/0001-76 ] Inscricdo Municipal ] I Municipio I SAO LUIS - MA
Enderego e CEP | R CARCARAS, 7 - CALHAU CEP: 65.067-490
Complemento [SALA 1 [Telefone ] E-mail l

BANCO ITAU

Agéncia - 3827

Conta - 98799-5

CHAVE PIX: 15484236000118

“Servigo sem retengéo de tributos federais em razéo da isengdo de IRPJ, CSLL, PIS e COFINS prevista no artigo 4 da Lei n® 14.148/2021".

Codigo da Obra Cédigo ART
. TRBUTOSFEDERAS
PIS COFINS IR(R$) INSS(R$) CSLL(R$)
- Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos | olSSQNdevadc no Municipio
Valor dos Servigos R$ 180.000,00 Natureza Operagéo Valor dos Serwgos R$ 180.000,00
{-) Desconto Incondicionado 2-Tributagdo Fora do Municipio (-) Dedugdes Permitidas em Lei
(-} Desconto Condicionado Regime especial Tributagdo | (-) Desconto Incondicionado
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 180.000,00
Outras Retengoes Opcao Simples Nacional (X) Aliquota % 5,00
{-) ISS Retido 0,00 2 -Nao ISS a reter {) Sim (X) Nao
Incentivador Cultural
(=) Valor Liquido R$ 180.000,00 P (=) Valor do ISS R$ 0,00

1-Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos, ne sitio hitp:/fiss.fortaleza.ce.gov.br
2- A autenticidade desta Nota Fiscal pedera ser validada no site http:/fiss.fortateza.ce.gov br/, com a utilizagdo do Codigo de Verificagao.

Avisos
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MINISTERIO DA FAZENDA _
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA
CNPJ: 15.484.236/0001-18

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execucao fiscal, ou
objeto de decisao judicial que determina sua desconsideracgao para fins de certificagdo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administrag8o direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no 8mbitc da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigGes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:17:49 do dia 03/01/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/07/2023.

Cddigo de controle da certiddo: 81F2.82BE.E21E.05A7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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100
13/02/2023 10:12 https://intemet—consultapubl‘zca.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=1 54842...

8 000072
GOVERNO DO ) \\N ::L‘S
ESTADO DO CEARA e

Procuradoria Geral do Estado

“&

~ Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202303897046

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

} IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
| s 3k ok ok ok 3k ok 3k %k 3 3k ok vk sk s 3k dk sk 3k sk e e e ok 2k ok ok ke sk S ok K 2k sk Sk sk ke sk ke sk 3 Ok Sk 3k ok ke sk ok ke ok e ol ok ok ke ke sk sk ok

[cNPa / cpF:
15484236000118

'IRAZAO SOCIAL:

f sk e s sk o sheoskooke o sk ko o s ok ok ok s skok s st ook sk ok st skosk ek sk sk sk sk sk sk ke sk sk skoskeskeskskokokok sk ke keckok ok skekoskok ke ok

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/02/2023 As 10:12:20
VALIDA ATE 14/04/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

_ __. .. https:/linternet-consultapublica .apps:sefaz.ce gov.br/certidaonegativa/consuitarPdf2tipoDevedor= igoD =1 00
Comprovantes dePreguIarTaade da co%tratataél.‘u[%'c? :8I774/23. Data: 1%%)7/2%203 ff:°1°é’.'9|3e§5%%%'év%‘?? %?ﬁ:?\%?/‘ﬂ)ﬁ L. D. Santos.ml

Impresso por convidado em 21/07/2023 19:39. Validag&o: 57C9.93C9.0F0B.9150.C28E.6961.AE29.F249.




Fortaleza et

PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certiddo N2 2023/55699

CPF/CNPJ: 15.484.236/0001-18
Nome ou Razao Social: MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

Endereco: R 7 (PLANALTO ITAPERY) 41 *+*+x PARQUE DOIS IRMAOS CEP 60761-310

. Certificamos, para os devidos fins que o requerente acima qualificado, possui:

Credito tributario suspenso

Conforme disposto no artigo 206 da Lei n? 5.172 de 25 de outubro de 1966 - CTN este documento produz os mesmos efeitos da
Certiddo Negativa de Débitos de Tributos Municipais por existirem débitos somente nas condigfes especificadas.

Fortaleza, 3 de Marco de 2023 (09:22:08)
Certiddo expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembrc de 2015.

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Vilida até 01/06/2023

. Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAO EMITIDA PELO SISTEMA SEFIN
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br
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12/04/2023, 11:50 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  15.484,236/0001-18
Razao

Social:
Endereco: R 7 41 CONJI PLANALTO ITAPE / PARQUE DOIS IRMAOS / FORTALEZA / CE

. / 60761-310

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lIhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:31/03/2023 a 29/04/2023

Certificagao Numero: 2023033104262292038440
. Informagdo obtida em 12/04/2023 11:50:11

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 15.484.236/0001-18

Certiddc n®: 210636/2023

Expedicgdo: 03/01/2023, as 11:16:42

Validade: 02/07/2023 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 15.484.236/0001-18, NAO
CONSTA como 1inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

103

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 50774/23. Data: 17/07/2023 11:12. Responsavel: Kalliany M. L. D. Santos.
Impresso por convidado em 21/07/2023 19:39. Validag&o: 57C9.93C9.0F0B.9150.C28E.6961.AE29.F249.




PUBLICADO NO J O.Mqy
LEf MURIGIPAL N*17/1876

Dy [ Y  [2237

EDIQAO‘N'__Q&O
ESTADO DA PARAIBA EXTRA (x) . MENSAL( )
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO e .
CNPJ: 09.151.473/0001-64 e _24SH

PORTARIA N°. 035/2023

O PREFEITO CONSTITUICIONAL DO MUNICIPAL DE CONDADO, ESTADO DA
PARAIBA, no uso de suas atribuigbes conferidas pela Lei Orgénica do Municipio.

RESOLVE

Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados para, sem prejuizo das atividades
normalmente desenvolvidas, atuarem como Fiscal Titular e Fiscal Substituto dos contratos
celebrados do Municipio de Condado, com base na lei 8.666/93:

Fiscal Titular: Talita Linhares Soares, Matricula: 6000, Cargo: Diretor administrativo.
Fiscal Substituto: Anne Karoline Félix de Araujo, Matricula: 4024, Cargo: Dir. de Trib. e
Renda Publica.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagéo.

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 03 de Abril de 2023.

V}Z”J“" 20.'?/01,-@ Q’_.“}LL/; o ‘é
Marcelo BeZerra Dantas de S4
Prefeito Municipal

Rua Padre Amancio Leite, 395 Centra CEP: 58.714-000 Fone: 3438-10089.
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura.condadopb@hotmail.com
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Tribunal de Contas do Estado da Paraiba

TRAMITA - Sistema de Tramitacdo de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraiba certifica que em 17/07/2023 as 11:12:37 foi protocolizado o documento
sob 0 N° 76948/23 da subcategoria Contratos , exercicio 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Condado,
mediante o recebimento de informagdes/arquivos eletrbnicos encaminhados por Kalliany Michelle Leite dos Santos.

Numero do Contrato: 000001062023

Data da Publicac&o: 14/07/2023

Data da Assinatura: 12/04/2023

Data Final do Contrato: 31/12/2023

Valor Contratado: R$ 120.000,00

Situacéo do Contrato: Vigente

Objeto: Contratacéo direta da atracdo musical Toca do Vale para apresentacdo de show musical durante as
festividades do S&o Pedro no municipio de Condado

Contratado (Nome): F Vildemar S da Costa - ME

Contratado (CNPJ): 15.484.236/0001-18

[INFORMACAO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: N&o

Documento Informado? Autenticacédo

Comprovante de publicidade Sim d8cd5a9a9011b9dfabc64319cb325¢c94
Comprovantes de regularidade da contratada Sim 57¢993c90f0b9150c28e6961ae29f249
Comprovacao da existéncia de dotagdo orcamentaria Sim 745b80d49a9c6eb930ef103c69681fb2
Contrato ou instrumento equivalente Sim 467b125dbad7bf204ee65879b91353f0
Designacéo da fiscalizacéo técnica do contrato Nao

Designacéo do fiscal administrativo do contrato Sim 94e3e0bf64544b76cd06f76b97ea0616
Designacéo do gestor do contrato Nao

Jodao Pessoa, 17 de Julho de 2023

Assinado Eletronicamente

conforme LC 18/93, alterada pela LC 91/2009 e
pelo Regimento Interno, alterado pela
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletronico do TCE-PB
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Tribunal de Contas do Estado da Paraiba

N v
oo ne T

TRAMITA - Sistema de Tramitacdo de Processos e Documentos

Documento: 50774/23

Subcategoria: Licitacbes

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Condado
Exercicio: 2023

CERTIDAO

CERTIDAO DE ANEXACAO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraiba certifica que em 17/07/2023 as 11:12h o usuéario TRAMITA (operacao
automatica) anexou o Documento 76948/23 ao Documento 50774/23, tendo sido copiados os seguintes arquivos
para os autos eletrdnicos do Documento 50774/23:

Documento Paginas Autenticacédo

Contrato ou instrumento equivalente 55 - 59 467b125dba47bf204e€65879b91353f0
Comprovante de publicidade 60 d8cd5a9a9011b9dfabc64319cb325¢c94
Comprovacdo da existencia de dotagdo 61 745b80d49a9c6€b930ef103c69681fb2
orcamentéria

Comprovantes de regularidade da contratada 62 - 103 57¢993c90f0b9150c28e6961ae29f249
Designacgéo do fiscal administrativo do contrato  |104 94e3e0bf64544b76cd06f76b97ea0616
RECIBO PROTOCOLO 105 16f211363263abd0c76f6f1b97a2c956

Jodo Pessoa, 17 de Julho de 2023

Assinado Eletronicamente
conforme LC 18/93, alterada pela LC 91/2009 e
pelo Regimento Interno, alterado pela
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletronico do TCE-PB
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